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1. ÇOK TARAFLI KURULUŞLAR VE İLİŞKİLER

EUROCHAMBRES İLE 

İLİŞKİLER

TOBB Başkanı 	

M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 

EUROCHAMBRES Başkanlık 

Divanına seçildi

22 Ocak 2008 tarihinde Moskova’da gerçek-
leştirilen EUROCHAMBRES AB Üyesi Olma-
yan Ülkeler toplantısında Birliğimiz Başkanı 
M. Rifat Hisarcıklıoğlu, ilk iki yıl için Başkanlık 
Divanı üyeliğine seçilmiştir.

EUROCHAMBRES Başkanlık 

Divanı toplantıları

19 Şubat 2008 tarihinde Strazburg’da, 17 
Nisan 2008 tarihinde Brüksel’de ve 4 Aralık 
2008 tarihinde yine Brüksel’de gerçekleş-
tirilen EUROCHAMBRES Başkanlık Divanı 
toplantılarına, TOBB Başkanı M. Rifat Hisar-
cıklıoğlu iştirak etmiştir. EUROCHAMBRES 
Başkanlık Divanında Almanya, Fransa, İngilte-
re, İtalya, İspanya, Polonya Odalar Birlikleri, 	
EUROCHAMBRES “Başkan Vekili” unvanıyla 
doğrudan temsil edilmektedir. Bunun dışında 
üç üye de seçimle belirlenerek, Başkan Yar-
dımcısı unvanıyla EUROCHAMBRES Başkan-
lık Divanında yer almaktadır. Birliğimiz Başkanı M. Rifat Hisarcıklığlu, 18 AB üyesi olmayan EUROC-
HAMBRES ülkesini temsilen Başkanlık Divanında yer almaktadır.

EUROCHAMBRES Genel Kurulu

5 Haziran 2007 ve 15 Ekim 2008 tarihlerinde Brüksel’de gerçekleştirilen EUROCHAMBRES Genel 	
Kurullarına Birliğimizce iştirak edilmiştir.
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TOBB Başkanı EUROCHAMBRES Yönetim Kurulu Üyeliğine seçildi. 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu 15 Ekim 2008 tarihinde Paris’te gerçekleştirilen EUROCHAMBRES 
Genel Kurulu’nda AB üyesi olmayan ülkelerin 5 temsilcisinden biri olarak Yönetim Kurulu Üyeliğine be-
şinci kez seçilmiştir.

Avrupa İşletmeler Meclisi: Avrupa Şirketler Meclisi (AŞM)

Avrupa Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği (EUROCHAMBRES)’in bir girişimidir. Toplantı, 14 Ekim 2008 
tarihinde Avrupa Parlamentosu Genel Kurulu’nda gerçekleşmiştir. Toplantı Fransa Dönem Başkanlığının 
himayesinde gerçekleştirilmiştir. Birlik Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu başkanlığında Türkiye’den 5 firma-
nın katıldığı toplantıya;

-	  Avrupa Parlamentosu Başkanı Hans-Gert Pöttering,

-	 Avrupa Komisyonu Başkanı Jose Manuel Barosso,

-	 Avrupa Komisyonu Başkan Yardımcısı Günter Verheugen,

-	 Avrupa Komisyonu Enerji’den sorumlu üyesi Andris Piebalgs,

-	 Avrupa Komisyonu İç Pazar ve Hizmetlerden sorumlu üyesi Charlie McCreevy

-	 EUROCHAMBRES Başkanı Pierre Simon,

-	 Avrupa Parlamentosu Sanayi, Araştırma ve Enerji Komitesi Başkanı Angelika Niebler

-	 Avrupa Parlamentosu İç Pazar ve Tüketicinin Korunması Komitesi Başkanı Arlene McCarthy 
ve

-	 Avrupa Parlamentosu İklim Değişikliği Geçici Komitesi Başkanı Guido Sacconi,

konuşmacı ve yorumcu olarak iştirak etmiştir. İki yılda bir gerçekleştirilecek olan, Avrupa Şirketler Meclisi 
toplantısına, Avrupa’dan aralarında 5 Türk firmasının da yer aldığı 750’nin üzerinde işletme katılmıştır. 
Firmalar, Avrupa iş dünyasının gündeminde yer alan aşağıdaki dört konuyu, dört ayrı oturumda tartış-
mışlardır. Her bir konu için karar metinleri oluşturulmuş, karar metinleri yapılan oylama sonucunda kabul 
edilmiştir. Toplantı sonrasında da, Avrupa Birliği Fransa Dönem Başkanlığı’na sunulmuştur. Tartışılan 
konular şunlardır:

-	 Küresel kriz ve Avrupa iş dünyasına muhtemel etkileri,

-	 İç Pazar ve Pazara Giriş

-	 Enerji ve Çevre

-	 İstihdam ve girişimcilik

EUROCHAMBRES Bütçe Komitesi: 

Yılda iki kez toplanan EUROCHAMBRES Bütçe Komitesinde, Birliğimiz adına Genel Sekreter İsmail 
Köksal seçimle görev yapmaktadır. Komitenin 24 Nisan 2008 ve 18 Eylül 2008 tarihlerinde Brüksel’de 
gerçekleştirilen toplantılarına Birliğimiz Genel Sekreteri İsmail Köksal iştirak etmiştir. 15 Ekim 2008 ta-
rihinde Paris’te gerçekleştirilen, EUROCHAMBRES Bütçe Komitesi üyeliği seçiminde Birliğimiz Genel 
Sekreteri Komite Üyeliğine yeniden seçilmiştir.

EUROCHAMBRES Genel Sekreterler Toplantısı

EUROCHAMBRES Direktörler/Genel Sekreterler Toplantısı yılda üç kez düzenlenmektedir. 13 Şubat 
2008 ve 24 Nisan 2008 tarihlerindeki toplantılara Birlik Genel Sekreteri İsmail Köksal, 5 Haziran 2008 
tarihindeki toplantıya ise, Genel Sekreter Yardımcısı Ali Emre Yurdakul katılmıştır.



4 TÜRKİYE ODALAR  ve BORSALAR BİRLİĞİ

İSLAM TİCARET VE SANAYİ ODASI

İslam Ticaret ve Sanayi Odası 4. İdare Meclisi Toplantısı

İslam Ticaret ve Sanayi Odasının 4. İdare Meclisi Toplantısı, 16 Şubat 2008 tarihinde, Cidde’de yapılmış-
tır. Birliğimiz temsilcilerinin de iştirak ettiği toplantıda, İslam Odası tarafından uluslararası ticarette İslam 
ülkelerinin payının arttırılması konusu görüşülmüş ve bu konuda İSEDAK’a öneriler sunulması için Oda 
Genel Sekreterliğinin bir çalışma yapması öngörülmüştür.

Ayrıca, İslam Odası Eylem Planında yer alan projeler değerlendirilmiş ve 2009 yılından Odanın mali açı-
dan güçlendirilmesi ile ilgili tedbirler belirlenmiştir.

İslam Odası 5. İdare Meclisi ve 24. Genel Kurul Toplantıları

İslam Ticaret ve Sanayi Odasının 5. İdare Meclisi ve 24. Genel Kurul Toplantıları, 23 – 26 Nisan 2008 
tarihlerinde, Suudi Arabistan’ın Cidde kentinde yapılmıştır. Birliğimiz temsilcilerinin de iştirak ettiği söz-
konusu toplantılarda,

-	  2009 yılından itibaren üye aidatlarında artış yapılması,

- 	 İslam Odası Yönetim Kurulu üyelerinin mazeretsiz olarak üst üste üç Yönetim Kurulu Toplantısına 
katılmadığı takdirde, Yönetim Kurulu üyeliğinin düşmesi ve yerine başka aktif bir üyenin seçilmesi,

- 	 İslam Odasına gözlemci üye olarak Kuzey Kıbrıs Türk Ticaret Odasının yanı sıra, Kuzey Kıbrıs Türk 
Sanayi Odasının da kabul edilmesi, kararlaştırılmıştır.

İslam Konferansı Teşkilatı Üyesi 

Ülkeler Uzmanlar Toplantısı

İslam ülkeleri arasındaki ticareti, 2015 yılına 
kadar % 20 oranında artırmaya yönelik gerekli 
stratejilerin belirlenmesi amacıyla, İslam Kon-
feransı Teşkilatı üyesi ülkelerden ve uluslara-
rası kurumlardan uzmanların katılımıyla, 5 – 6 
Temmuz 2008 tarihlerinde, TOBB – ETÜ’de 
“İslam Konferansı Teşkilatı Üyesi Ülkeler Uz-
manlar Toplantısı” düzenlenmiştir.

Toplantı, İslam Kalkınma Bankası’nın yan ku-
ruluşu ITFC, İslam Konferansı Teşkilatı Ekono-
mik ve Ticari İşbirliği Daimi Komitesi (İSEDAK) 
ve İslam Ülkeleri İstatistiksel, Ekonomik, Sos-
yal Araştırma ve Eğitim Merkezi (SESRTCIC) ile Birliğimiz işbirliğinde gerçekleştirilmiştir. Toplantıda İslam 
ülkeleri arasında ticaretin ve yatırımların gelişmesinin önündeki engeller ve çözüm önerileri tartışılmıştır.

BALKAN ODALAR BİRLİĞİ (ABC) 

TOBB DÖNEM BAŞKANI

Balkan ülkeleri arasında ticari ve ekonomik ilişkilerin daha da geliştirilmesi ve çeşitli sektörlerde somut 
işbirliği imkânlarının yaratılması amacıyla, kar amacı gütmeyen, hükümetler ve siyaset dışı bir kuruluş 
olan, Balkan Odaları Birliği’nin (ABC), 2008 yılı Dönem Başkanlığı Birliğimizce yürütülmüştür.
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ABC-DIHK Ortaklık Projesi 1. Proje Koordinatörleri Toplantısı

3–6 Şubat 2008 tarihlerinde Sofya-Bulgaristan’da düzenlenen, 12. Proje Koordinatörleri Toplantısı’na 
iştirak edilmiştir. Toplantıda, 2007 yılında Proje kapsamında yapılmış olan faaliyetler gözden geçirilmiş ve 
2008 yılı için, özellikle ABC-DIHK Ortaklık Projesi’ne lehdar olan ülkelerin, proje kapsamında gerçekleş-
mesini istedikleri etkinlikler belirlenmiş ve etkinlik takvimi oluşturulmuştur.

Balkan Odalar Birliği 1. Genel 

Kurulu

Balkan Odalar Birliği’nin (ABC) 2008 yılı ilk 
Genel Kurul Toplantısı, Birliğimiz Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu başkanlığında, 25–27 Mart 
2008 tarihlerinde İstanbul’da düzenlenmiştir.

Toplantıya, ABC üyeleri olan Arnavutluk, 
Bosna-Hersek, Bulgaristan, Makedonya, 
Romanya, Yunanistan, Sırbistan, Karadağ ve 
Güney Kıbrıs’ın Birlik/Oda başkanları, ilgili Bir-
lik/Odaların temsilcileri ile Kıbrıs Türk Ticaret 
Odası ve Kıbrıs Türk Sanayi Odası Başkan ve 
temsilcileri iştirak etmiştir.

ABC Genel Kurulunda, ABC-ASCAME (Ak-
deniz Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği) Taslak Anlaşma Metni ve Genel Kurul Deklarasyonu oy birliği ile 
kabul edilmiştir.

ABC-DIHK Başkanları Toplantısı

9-11 Nisan 2008 tarihlerinde Berlin-Almanya’da düzenlenen ABC-DIHK (Alman Ticaret ve Sanayi Odası 
Birliği) Başkanlar Toplantısına, Birliğimiz Dış İlişkiler Komisyonu Başkanı ve Afyonkarahisar Ticaret ve 
Sanayi Odası Başkanı Melih Yurter ve Birliğimiz ABC Proje Koordinatörü iştirak etmiştir.

Balkan Odalar Birliği Oda Başkanları Alman resmi makamlarını ziyaret ederek, ABC’nin sürdürülebilirliği 
ve ABC-DIHK Projesinin geleceği ile ilgili karşılıklı görüş alışverişinde bulunmuşlardır.

ABC Yaz Akademisi

17–19 Haziran 2008 tarihlerinde, Yunanistan’da, “ABC Yaz Okulu ve ABC Çalışma Grubu Toplantısı” 
gerçekleştirilmiştir. Toplantıda, 2009 yılında sona erecek olan ABC-DIHK Ortaklık Projesi sonrasında, 
ABC’nin sürdürülebilirliğini sağlamak için ortak çözüm önerileri tartışılmıştır.

ABC-DIHK Ortaklık Projesi 2. 

Proje Koordinatörleri Toplantısı

6–9 Ekim 2008 tarihlerinde, Saraybosna-Bosna 
Hersek’te düzenlenen, Proje Koordinatörleri 
toplantısına Birliğimizce iştirak edilmiştir. Top-
lantıda, 2008 yılının etkinlik takvimi gözden ge-
çirilmiş ve Proje kapsamında yapılması planla-
nan faaliyetler ele alınmıştır.

Balkan Ekonomi Zirvesi

Birliğimizin 2008 Dönem Başkanlığını üstlendiği 
Balkan Odaları Birliği (ABC) faaliyet takvimi çer-
çevesinde, Balkan Odalar Birliğine üye ülkelerin 
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Bakanları, hükümet temsilcileri, büyükelçileri, oda başkanları, ticaret müşavirleri ve özel sektör 
temsilcilerinin katılımıyla, 26–27 Kasım 2008 tarihlerinde Başbakan Yardımcısı Prof. Dr. Nazım 
Ekren’in başkanlığında, İstanbul’da Balkan Ekonomi Zirvesi düzenlenmiştir.

TOBB ve ABC Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve ASCAME Başkanı Murat Yalçıntaş arasında 
“ABC ve ASCAME İşbirliği Anlaşması”, Devlet Bakanı Kürşad Tüzmen ve Karadağ Ekonomik 
Kalkınma Bakanı Branimir Gvozdenovic tarafından, “Türkiye Cumhuriyeti ve Karadağ Cumhuriyeti 
Arasında Serbest Ticaret Anlaşması” imzalanmıştır.

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve Balkan Odalar Birliği üye odalarının Başkanları arasın-
da, ilgili ülkelerin Bakan ve hükümet temsilcilerinin de katılımıyla ikili görüşmeler gerçekleştirilmiş, 
Türkiye ile Balkan ülkeleri arasında ticari ve ekonomik ilişkilerin geliştirilmesi yönünde görüş alış-
verişinde bulunulmuştur.

Yuvarlak Masa Toplantısı 

Zirve kapsamında, “Balkanlarda Yeni Yatırım 
Ortamı” başlığı altında ardıl oturumlar, çeşitli 
sektörlerde somut işbirliği imkânlarının yara-
tılması amacıyla, Türk ve Balkan Ülkelerinden 
işadamlarını bir araya getirmek, işbirliği fırsat-
larını değerlendirmek ve ikili görüşmeler sağ-
lamak amacıyla İş Görüşmeleri Toplantısı ve 
Balkan Odalar Birliği’ne üye ülkelerin Bakanla-
rı ve oda başkanlarının katılımıyla bir Yuvarlak 
Masa Toplantısı düzenlenmiştir.

Yuvarlak Masa Toplantısı’nda söz alan Balkan 
Odalar Birliği üye ülkelerinin Bakan ve hükü-
met temsilcileri ve oda başkanları, gündem 
konuları üzerine görüşlerini belirtmişlerdir. Balkanlarda ticaretin geliştirilmesinin önündeki engelle-
rin ele alındığı toplantıda, Küresel Finans Krizi, üzerinde en çok durulan konu olmuştur.

Yuvarlak Masa Toplantısı’nda, Küresel Finans Krizine karşı odaların ortak bir tavır geliştirebilmesi 
için gerekli çalışmaları yürütmek ve hükümetlere sunulacak önerilerin hazırlanmasını sağlayacak 
bir koordinasyon biriminin kurulmasına karar verilmiş olup, bu hususta Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği görevlendirilmiştir.

Balkan Odalar Birliği olarak, ortak bir duruşun açıklanması amacıyla toplantı da mutabık kalınan 
hususlar “İstanbul Kararları” olarak kabul ve deklare edilmiştir.

Balkan Odalar Birliği  2. Genel 

Kurulu 

Balkan Odalar Birliği’nin (ABC) 2008 yılı ikinci 
Genel Kurul Toplantısı, 27 Kasım 2008 tari-
hinde, Balkan Ekonomi Zirvesi’ni takiben M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu başkanlığında İstanbul’da 
düzenlenmiştir.

Toplantıda, DIHK-ABC Proje Başkanı, Edu-
ard Schwartz, Balkanlardaki ilerleme ve 
pozitif değişimi vurgulamıştır. Balkan Oda-
lar Birliğinin (ABC) 2009 dönem başkanlığı 
Arnavutluk’a devredilmiştir. Sürdürülebilirlik 
Konsepti – DIHK Ortaklık Projesi – ABC, ve 
Genel Kurul Deklarasyonu kabul edilmiştir.
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EKONOMİK İŞBİRLİĞİ TEŞKİLATI TİCARET VE SANAYİ ODASI 		

(EİT TSO)

Ekonomik İşbirliği Teşkilatı Ticaret ve Sanayi Odası’nın, 26 Ekim 2007 tarihinde, İstanbul’da Birliğimizce 
düzenlenen, 8. Genel Kurulu’nda, EİT Ticaret ve Sanayi Odası Başkanlığı ve Sekretaryasının, 1 Kasım 
2007 tarihi itibariyle, üç yıllık dönem için Birliğimize verilmesi oybirliği ile kabul edilmiştir.

EİT TSO’nun 2008 yılı faaliyet takvimi çerçevesinde, 28 Ocak 2008 tarihinde, İstanbul’da EİT TSO 11. 
Yürütme Kurulu Toplantısı ve 24 Temmuz 2008 tarihinde, Pakistan’da 12. Yürütme Kurulu Toplantısı ve 
9. Genel Kurul Toplantısı gerçekleştirilmiştir.

EİT TSO 11. Yürütme Kurulu Toplantısı 

Ekonomik İşbirliği Teşkilatı Ticaret ve Sanayi 
Odası’nın (EİT TSO) 11. Yürütme Kurulu Top-
lantısı, 28 Ocak 2008 tarihinde, İstanbul’da, 
TOBB Hizmet Binasında gerçekleştirilmiştir. 
Toplantının açılış konuşmasını, Türkiye Odalar 
ve Borsalar Birliği ve Ekonomik İşbirliği Teşki-
latı Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu yapmıştır. Toplantıya EİT Ticaret 
ve Sanayi Odası üye ülke Odalarının Başkan 
ve temsilcileri katılmıştır.

Toplantı sırasında, EİT TSO Tüzüğünde deği-
şiklik yapılması, EİT TSO ile İslam Ticaret ve 
Sanayi Odası (ICCI) arasında bir Anlayış Me-
morandumu imzalanması uygun görülmüştür. 
Toplantı sonucunda EİT-TSO’nun çalışma 
programı uygun görülmüştür.

EİT TSO 12. Yürütme Kurulu Toplantısı ve 9. Genel Kurul Toplantısı 

Ekonomik İşbirliği Teşkilatı Ticaret ve Sanayi Odası (EİT TSO) 12.Yürütme Kurulu ve 9. Genel Kurul top-
lantıları, 24 Temmuz 2008 tarihinde, Karaçi’de gerçekleştirilmiştir.

12. Yürütme Kurulunun tavsiye kararları doğrultusunda, ECO TSO 9. Genel Kurulu Toplantısında alınan 
kararlar gereği, EİT TSO’nun yeni Tüzüğü oy birliği ile kabul edilmiştir. Yeni Tüzük, EİT TSO’ya günün ko-
şullarına uyum sağlayabilme imkanı kazandır-
mış olup, Odanın işleyiş kurallarını, daha net 
bir biçimde ortaya koymuştur.

Genel Kurul’da, diğer bölgesel kuruluşlar 
ile EİT TSO arasındaki ilişkilerin geliştirilmesi 
amacı ile, Güney Asya Bölgesel İşbirliği Teş-
kilatı Ticaret ve Sanayi Odası (SAARC CCI) 
ve EİT TSO arasında Anlayış Memorandumu 
imzalanmasına oy birliği ile karar verilmiştir. 
Söz konusu Memorandum, 24 Temmuz 2008 
tarihinde, Pakistan Ticaret ve Sanayi Odaları 
Federasyonu binasında gerçekleştirilen basın 
toplantısı sırasında, iki teşkilatın Genel Sekre-
terleri tarafından imzalanmıştır.
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Genel Kurul’da ayrıca, İslam Ticaret ve Sanayi Odası (ICCI) ile EİT TSO arasında Anlayış Memorandumu 
imzalanması karara bağlanmıştır.

Ayrıca, EİT TSO Genel Kurulu’nda, Avrupa Ticaret ve Sanayi Odalar Birliği’nin (Eurochambres) bünyesin-
de yer alan Global Odalar Platformunda, EİT TSO’nun da temsil edilmesine oybirliği ile karar verilmiştir.

EİT bölgesinde iş potansiyelini arttırmak, kadın girişimcilerin de, bölge içi ticarette söz sahibi olabilmeleri 
ve bu oluşuma katkı sağlayabilmeleri için, Genel Kurul’da, EİT TSO Kadın Girişimciler Konseyi kurulma-
sına oy birliği ile karar verilmiştir.

EİT TSO kapsamında kurulmuş olan “Sanayi ve Yatırımlar”, “Ulaştırma”, “Turizm” “Tahkim”, “Ticaretin 
Kolaylaştırılması” Komitelerine başkanlık edecek ülkeler yine bu Genel Kurul toplantısında belirlenmiştir. 
Buna göre, Sanayi ve Yatırımlar Komitesi Türkiye; Ulaştırma Komitesi Türkmenistan ve Türkiye; Turizm 
ve Tahkim Komiteleri İran ve Ticaretin Kolaylaştırılması Komitesi Pakistan’ın sorumluluğuna verilmiştir.

EİT TSO 12. Yürütme Kurulu ve 9. Genel Kurulu’nda alınan kararlar ile bölge içi ticari ve ekonomik 
ilişkilerin geliştirilmesinin yanında, bölgeler arasında iş potansiyelinin de daha etkin değerlendirilmesinin 
sağlanması hedeflenmiştir.

EİT TSO Kadın Girişimciler Konseyi (ECO CCI WEC)

24 Temmuz 2008 tarihinde Karaçi’de gerçekleştirilen EİT TSO 9. Genel Kurul toplantısı ile 12. Yürütme 
Kurulu Toplantısı kararları uyarınca bölgedeki iş hacminin ve girişimciliğin geliştirilmesi bakımından, EİT 
TSO Kadın Girişimciler Konseyi’nin kurulması kararı alınmıştır.

EİT TSO Kadın Girişimciler Konseyi’nin EİT Kadın Girişimciler Forumu ile yakın temasta olması ve birlikte 
çalışmalar yapmasına karar verilmiştir. EİT TSO Kadın Girişimciler Konseyi her üye ülkeden üç kadın 
girişimcinin yer aldığı toplam 30 üyeden oluşmaktadır.

EİT TSO Kadın Girişimciler Konseyi’nin, İslam Ticaret ve Sanayi Odası Kadın Girişimciler Konseyi ve 
diğer uluslararası örgütlerin Kadın Girişimci Konseyleri ile ilişki halinde bulunması da kararlaştırılmıştır. EİT 
TSO Kadın Girişimciler Konseyi’nin ilk toplantısı 2009 yılı içinde gerçekleştirilecektir.

EİT TSO Web Sitesi, http://www.ecocci.com

Ekonomik İşbirliği Teşkilatı Ticaret ve Sanayi Odası’nın (EİT – TSO) etkin çalışmasına katkı sağlaması 
amacıyla, 19 Eylül 2008 tarihinde, EİT TSO web sitesi kullanıma açılmıştır. Sitede güncel haberler, üye 
odalarla ilgili bilgiler, EİT ile ilgili yararlı dokümanlar, ticaret rehberi, ticaret fırsatları adı altında oluşturmuş 
olduğumuz geniş kapsamlı Ticaret Portalı, toplantı resimleri, üye odaların birbirleri ile mesajlaşmasını 
sağlayan bir sistem ve EİT TSO’da iş dünyasını ilgilendiren projelerin yer aldığı bölümler bulunmaktadır.

Web sitesinde profesyonelce hazırlanmış, bölgenin ve özel sektörün arz talep ve ortaklık arayışlarının 
da dile getirilebildiği Ticaret Fırsatları bölümü bulunmaktadır. Bu portalda firmalar Avrupa Birliğinin ve 
ülkemizin kullanmış olduğu sektör tanımlamalarına göre, ülkeler ve ilan giriş tarihleri itibariyle detaylı 
arama yapabilmektedirler. Firmalar, Ticaret Portalında, EİT iş dünyası firmalarının ihtiyaçlarını, yapmak 
istedikleri ithalat ve ihracatları, ortaklık veya yatırım arayışlarını ücretsiz olarak yayınlama şansına sahip 
olmuşlardır. Bu sayede bölge içi ticaret fırsatları şekillenecek ve iş dünyasının en çok tercih ettiği araçlar 
haline gelecektir.

İnternet teknolojisinin yeni uygulamalarından biri olan RSS sisteminin, TOBB ile EİT TSO web sitesi 
arasında, iki web sitesinin ticaret fırsatları bölümleri için bir senkronizasyon sistemi olarak uygulamaya 
geçirilmesiyle EİT bölgesinde önemli bir adıma daha imza atılmıştır.
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AKDENİZ TİCARET VE SANAYİ ODALARI BİRLİĞİ (ASCAME)		

 GENEL KURULU

İstanbul Ticaret Odası’nın Başkanlığını yürüttüğü ve Birliğimizin Ortak Üyesi olduğu, Akdeniz Ticaret 
ve Sanayi Odaları Birliği’nin (ASCAME) 19. Genel Kurulu, 12 Kasım 2008 tarihlerinde, Akdeniz Birliği 
Sekretaryası’nın merkezi seçilen Barselona’da gerçekleşmiştir.

Toplantıya, Türkiye Odalar Birliğini temsilen, TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Tamer Taşkın ile Muğla Ticaret 
ve Sanayi Odası Başkanı Bülent Karakuş ve Denizli Ticaret Odası Başkanı Necdet Özer katılmışlardır.

Genel Kurul programı çerçevesinde, 11 Kasım 2008 tarihinde, ASCAME bünyesinde bulunan Turizm, 
Tahkim, Kadın Girişimciler, İşbirliği, Eğitim, Uluslararası İlişkiler Komisyonları toplantıları gerçekleştirilmiş-
tir.

12 Kasım 2008 tarihinde, Genel Kurul Toplantısı’nın resmi açılışı öncesinde, İspanya’nın Türkiye Büyü-
kelçisi Joan Clos moderatörlüğünde, “Akdeniz Entegrasyonu’nun Yeni Sınırı” konulu bir panel düzen-
lenmiştir. Akdeniz Birliği’nin kurulmasının, Akdeniz için tarihi bir dönüm noktası olduğunun vurgulandığı 
panelde, 22 ülkeden, yaklaşık 200 üye Ticaret ve Sanayi Odası’nı bünyesinde bulunduran ASCAME’nin, 
bu süreçte, ekonomik faaliyetleri ve işbirliğini teşvik edecek en önemli aktör olduğu ifade edilmiştir.

Panelin hemen ardından gerçekleşen ve İspanya Prensi Felipe de Borbon’un onurlandırdığı ASCAME 
Genel Kurul Toplantısının açılışında, İstanbul Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı ve aynı zamanda 
ASCAME Başkanı olan Murat Yalçıntaş, bu yeni düzende ASCAME’ye yeni sorumluluklar düştüğünü ve 
Akdeniz’in bir barış denizi olması için her türlü gayreti gösterdiklerini ve göstermeye devam edeceklerini 
belirtmiştir.

ICC İŞ DÜNYASI ZİRVESİ
ICC İş Dünyası Zirvesi, 11 – 13 Haziran 2008 tarihlerinde, Stockholm’de İsveç Prensesi Victoria hima-
yesinde gerçekleşmiştir. Ayrıca, İsveç Dışişleri Bakanı ve Ekonomi Bakanı konuşma yaparak soruları 
cevaplandırmıştır.

Milletlerarası Ticaret Odası Başkanı Marcus Wallenberg’in ev sahipliğinde yapılan ICC İş Zirvesi, 70 
ülkeden 350 üst düzey işadamını, Dünya Ticaret Örgütü Genel Direktörü Pascal Lamy, BP ve Goldman 
Sachs’ın yönetim kurulu başkanı Peter Sutherland ve İsveç Ticaret Bakanı Ewa Bjorling gibi isimlerin 
aralarında bulunduğu ticaret uzmanlarıyla, Doha müzakerelerinin kaderini tartışmak için bir araya getir-
miştir.

ICC ve WCF temsilcilerinin geniş katılımı ile gerçekleşen Zirve’de paneller düzenlenmiştir. Bu paneller 
çerçevesinde, “Bağımsız Bir Dünya Ekonomisi İçin Küresel Kurallar” ve “Fikri Haklar ve Sahtecilik ile 
Mücadeleye Devam Edilmesi” konularında görüş alışverişinde bulunulmuştur. Panelde, ayrıca, Dünya 
Ticaret Örgütü çalışmalarına ve Doha müzakerelerinin önemine değinilmiştir.

Zirve’de ayrıca, iş dünyası liderleri bir bildiri yayınlamışlardır. Bu bildiride liderler, çok taraflı ticaret sistemi-
nin hayati önemini vurgulayarak, bütün hükümetleri, özellikle gelişmiş ülkeleri, diğer ülkelerle aralarındaki 
belirgin farklılıklar arasında köprü kurmak ve dünya ticaret müzakerelerinin başarıya ulaşması için gerekli 
girişimleri yapmaya davet etmişlerdir. Söz konusu Zirveye Birliğimizce iştirak edilmiştir.

DÜNYA ODALAR FEDERASYONU (WCF) İCRA KURULU TOPLANTISI
ICC İş Dünyası Zirvesi kapsamında, Dünya Odalar Federasyonu (WCF) İcra Kurulu Toplantısı 11 Haziran 
2008 tarihinde Stockholm Ticaret ve Sanayi Odası’nda gerçekleştirilmiştir.

Dünya Odalar Federasyonu İcra Kurulu toplantısı, WCF Başkanı Rona Yırcalı’nın açılış konuşması ile 
başlamıştır. WCF Başkanı Rona Yırcalı, WCF’in kuruluşu, bugüne kadar olan gelişmeler, gelişme stra-
tejisi, WCF’in tüzüğü üzerinde yapılan değişiklikler ve bu değişikliklerin amacına ilişkin çalışmaları içeren 
bir de sunuş yapmıştır.
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WCF Tüzük değişikliği ile ICC’de üye odaların sayısının arttırılması ve Oda hareketinin güçlendirilmesi; 
Oda liderlerinin ICC içinde daha etkin olması ve Odaların sesini duyurmaları; üye odaların milli komi-
telerdeki ve diğer komitelerdeki ICC WCF projeleri ile üye odaların ilişkilendirilmesi; çok taraflı odalarla 
olan işbirliğinin ve ortaklığın arttırılması; gelecekteki projeler için yeni finansal kaynakların yaratılmasının 
amaçlandığı ifade edilmiştir.

WCF Tüzük değişikliği ile ayrıca WCF Başkan Yardımcılığı oluşturulmuş ve ATA Karnesi Konseyi yeniden 
yapılandırılmıştır. 2010 yılı başında seçim yapılması öngörülmüştür. WCF logosunda “A special division 
of ICC” ifadesi kalkmıştır. Logo “ICC-WCF” olarak belirlenmiştir.

Toplantıda, bu çerçevede, katılımcılar tarafından bildirilen görüşlere istinaden, ICC Tüzük değişikliğinin 
kabulünü takiben, gerekli görülmesi halinde WCF Tüzüğünün de buna göre revize edilmesi öngörülmüş-
tür. Tüzük değişikliği kabul edilmiştir.

Toplantıda daha sonra, geçmiş Kongreler hakkında bilgi verilmiş ve 3-5 Haziran 2009 tarihlerinde 
Malezya’da yapılacak 6. Dünya Odalar Kongresi Organizasyon Komitesi Başkanı Mustafa Mansur tara-
fından, Kongre hazırlık çalışmalarına ilişkin sunuş yapılmıştır.

2011 Dünya Odalar Kongresi ise Amerika kıtasında yapılacaktır. 2011 Dünya Odalar Kongresi adayı olan 
Los Angelos Ticaret Odası ve Meksika Ticaret Odası tarafından sunuşlar yapılmıştır.

1. TRABZON İPEKYOLU İŞADAMLARI ZİRVESİ 
1.Trabzon İpekyolu İşadamları Zirvesi, Devlet Bakanımız Kürşad Tüzmen’in himayesinde, 11. Dış Tica-
ret Haftası kapsamında, 16-19 Ekim 2008 tarihinde Dış Ticaret Müsteşarlığı, Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği, Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu, Türk İşbirliği ve Kalkınma İdaresi (TİKA), Doğu Karadeniz İhracatçılar 
Birliği ve Trabzon Ticaret ve Sanayi Odası iş-
birliğinde ve Trabzon Ticaret Borsası, Trabzon 
Valiliği, Trabzon Belediyesi, Karadeniz Teknik 
Üniversitesi (KTÜ), Trabzon Gazeteciler Ce-
miyeti ve Türkiye Seyahat Acenteleri Birliği’nin 
(TÜRSAB) katılımlarıyla düzenlenmiştir.

Zirveye, 19 ülkeden 5’i bakan olmak üzere, 
150 yabancı davetli ile yaklaşık 400 Türk işa-
damı iştirak etmiştir. Söz konusu zirvede ger-
çekleştirilen sektörel toplantılarda, İpek Yolu 
güzergâhı üzerinde yer alan ülkelerden gelen 
katılımcılar tarafından, bahsekonu bölgeye iliş-
kin sektörel sunumlar gerçekleştirilerek, bölge 
potansiyeli ve gelecek dönemde yürürlüğe gi-
recek projeler hakkında bilgiler verilmiştir.

2. İKİLİ İLİŞKİLER VE DİĞER ÇALIŞMALAR
A. AVRUPA VE BALKANLAR:

BAŞBAKANIMIZIN İSPANYA ZİYARETİ

Başbakanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan, beraberindeki işadamları heyeti ile birlikte 13-14 Ocak ta-
rihlerinde, İspanya’ya bir resmi ziyaret gerçekleştirmiştir. Sözkonusu ziyarete Birliğimiz Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu, Birliğimiz Başkan Yardımcısı Halim Mete, Birliğimiz Yönetim Kurulu Üyesi Kemal Özgen 
katılmıştır.
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Bu ziyaret kapsamında, DEİK/ Türk- İspanyol İş Konseyi ve İspanya Odalar Birliği işbirliği ile 14 Ocak 
2008 tarihinde, Madrid’de, iki ülke Başbakanlarının da katılımıyla, Türk-İspanyol İş Forumu düzenlen-
miştir.

Toplantıda, Başbakanımız Sn. Recep Tayyip Erdoğan, İspanya Başbakanı Sn. Jose Luis Rodriguez 
Zapatero ve Sn. M. Rifat Hisarcıklıoğlu Türk ve İspanyol işadamlarına hitap etmişlerdir.

YUNANİSTAN BAŞBAKANININ 

ZİYARETİ VE TÜRK-YUNAN 	

İŞ FORUMU 

Yunanistan Başbakanı Kostas Karamanlis’in 
Türkiye ziyareti vesilesi ile TOBB, DEİK Türk 
Yunan İş Konseyi ve TÜSİAD işbirliğinde, 25 
Ocak 2008 tarihinde, İstanbul’da Türk-Yunan 
İş Forumu düzenlenmiştir.

Her iki ülke Başbakanlarının katılım sağladığı 
açılışın ardından, Türk ve Yunan iş çevrelerinin 
tecrübelerinin ve sektörel işbirliği olanaklarının 
görüşüldüğü üç ayrı oturum düzenlenmiştir.

HOLLANDA TÜRK İŞADAMLARI 

DERNEĞİ MAASTRICHT EKONOMİ ZİRVESİ

Hollanda’daki Türk iş dünyasını temsil eden Hollanda Türk İşadamları Derneği, 2. Maastricht Ekonomi 
Zirvesini, 9-10 Şubat 2008 tarihlerinde, Hollanda’nın Maastricht kentinde düzenlemiştir.

Sanayi ve Ticaret Bakanlığı Müsteşarı, Avrupa Konseyi Meclis Parlamentosu Başkanı René van der 
Linden ve Avrupa Parlamentosu Türkiye Raportörü Ria Oomen gibi üst düzey katılımcıların iştirak ettiği 
toplantıda, ülkemizin Avrupa Birliği süreci ve bu süreçte ekonomimizde yaşanan gelişmeler hakkında 
sunuşlar yapılmıştır. Başkan Yardımcısı Halim Mete zirvede konuşma yapmıştır.

FRANSA İŞ VE DIŞ TİCARET 

BAKANI HERVÉ NOVELLI’NIN 

ÜLKEMİZİ ZİYARETİ

Fransa İş ve Dış Ticaret Bakanı Hervé Novelli, 
18-20 Şubat 2008 tarihleri arasında, bir 
özel sektör heyeti eşliğinde ülkemizi ziyaret 
etmiştir. 18 Şubat 2008 tarihinde Birliğimiz ta-
rafından düzenlenen toplantıda, Bakan Novelli 
ve beraberindeki heyete Türkiye’deki yatırım 
imkanları hakkında bilgi verilmiştir.

19 Şubat 2008’de TOBB Ekonomi ve Tek-
noloji Üniversitesi’nde düzenlenen toplantıda, 
TOBB Başkan Yardımcısı Nejat Koçer, Bakan 
Hervé Novelli ve Fransız İşadamları heyeti, iki 
ülke arasında oluşabilecek işbirliği fırsatlarını değerlendirmişlerdir.
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CUMHURBAŞKANIMIZIN ROMANYA ZİYARETİ

Cumhurbaşkanımız Sn. Abdullah Gül, 2- 3 Mart 2008 tarihlerinde Romanya’ya resmi bir ziyaret gerçek-
leştirmiştir. Bu ziyaret esnasında, Sayın Cumhurbaşkanına, Birliğimiz Başkanı Sn. M. Rifat Hisarcıklıoğlu 
başkanlığında 80 kişilik bir özel sektör heyeti refakat etmiştir.

Ziyaret sırasında ayrıca, Cumhurbaşkanı Sn. Abdullah Gül’ün de katılımıyla, bir Türk-Romen İş Forumu 
düzenlenmiştir. TOBB/DEİK organizasyonunda düzenlenen İş Forumu’na ayrıca, Devlet Bakanı Kürşad 
Tüzmen ve Ulaştırma Bakanı Sn. Binali Yıldırım da katılmışlardır.

Forumda, TOBB/DEİK Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Avrupa’nın en hızlı büyüyen limanı Köstence’nin, 
artan Türk ihracatına taşıma için bir alternatif oluşturduğunu, Türk yatırımlarının artması için Romen 
makamların sağladığı imkanların önemli olduğunu ifade etmiştir. Romen heyet temsilcilerinden Bükreş 
Sanayi ve Ticaret Odası Başkanı Stefan Popa ise, Türkiye-Romanya işbirliğinde gerçekleştirilmesinin 
yararlı olacağını düşündüğü hidroelektrik santral yapımı ve yenilenebilir enerji konulu projeler hakkında 
katılımcılara bilgi vermiştir.

Türk-Romen İş Forumunun son bölümü ise iki ülke iş çevreleri arasındaki yatırım ve işbirliği imkanlarının 
arttırılabilmesi amacıyla, Türk ve Romen iş adamlarının ikili görüşmelerine ayrılmıştır.

NORVEÇ ZİYARETİ

DEİK ve Oslo Ticaret Odası işbirliği ile, 6 Mart 2008 tarihinde, Oslo’da, “Türkiye’de Yatırım ve İş Fırsatları” 
konulu tanıtım semineri gerçekleştirilmiştir. İki ülke iş adamlarının biraraya geldiği toplantıya, Birliğimizi 
temsilen Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Halim Mete katılmıştır. Norveç iş dünyasına hitaben yaptığı 
konuşmasında Halim Mete, son yıllarda Türkiye’de olan ekonomik gelişmeler hakkında bilgi vermiş ve 
Türkiye’nin sunduğu fırsatlardan yararlanması için daha fazla Norveçli yatırımcıyı Türkiye’ye davet etmiş-
tir.

ESTONYA BAŞBAKANININ ZİYARETİ 

Estonya Başbakanı Andrus Ansip, beraberinde resmi ve özel sektör temsilcilerinden oluşan bir heyetle, 
14 – 18 Mart 2008 tarihlerinde ülkemize resmi bir ziyaret gerçekleştirmiştir.

Heyette yer alan özel sektör temsilcilerinin bilgi-iletişim teknolojileri alanında faaliyet gösteren firmalar 
olmaları sebebiyle, heyet, “Türkiye’de Bilgi Toplumunun Stratejik Planlaması” ve “E-devlet Uygulamaları” 
konularında yetkili kişilerle temaslarda bulunmuş, ayrıca, 17 Mart 2008 tarihinde ODTÜ Teknokent’e bir 
ziyaret düzenlenmiştir.

18 Mart 2008 tarihinde ise İstanbul’da, DEİK işbirliği ile “Türkiye-Estonya ICT Forumu” düzenlenmiştir. 
Foruma Estonya Başbakanı’nın yanısıra ülkemiz Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Nazım Ekren 
de katılmışlardır. Forum kapsamında “Türkiye-Estonya: Dijital Dünyada İşbirliği” ve “E-Devlet Hizmetleri” 
konulu, iki çalıştay düzenlenmiştir. Forumun son aşamasında ise, bilgi teknolojileri sektöründe faaliyet 
gösteren Türkiye ve Estonya firmaları temsilcileri arasında ikili görüşmeler gerçekleştirilmiştir.

LONDON SCHOOL OF ECONOMICS (LSE)

London School of Economics (LSE) bünyesinde Birliğimizin de katkılarıyla kurulan “Çağdaş Türkiye Ça-
lışmaları Kürsüsü”nün Danışma Kurulu Toplantıları’na Birliğimiz tarafından iştirak edilmektedir.

Ayrıca, “Çağdaş Türkiye Çalışmaları Kürsüsü”nün ilk dersi, 21 Mart 2008 tarihinde; Prof. Dr. Şevket 
Pamuk tarafından TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi’nde verilmiştir.

TOBB-ETÜ’de yapılan toplantıya, Birliğimiz Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Merkez Bankası ve Dışişleri 
Bakanlığı yetkilileri katılmış ve birer konuşma yapmışlardır. Konuşmalardan sonra, Prof. Dr. Şevket Pa-
muk “Bir İktisat Tarihçisi Gözüyle Küreselleşme, Sanayileşme ve Türkiye’de Siyaset” konulu 
bir sunum yapmıştır.
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BAŞBAKANIMIZIN BOSNA-HERSEK, ARNAVUTLUK VE BULGARİSTAN 

ZİYARETİ

Başbakanımız Sn. Recep Tayyip Erdoğan, beraberinde resmi ve özel sektör temsilcilerinden oluşan 
bir heyet ile 25–27 Mart 2008 tarihlerinde Bosna-Hersek, Arnavutluk ve Bulgaristan’a resmi ziyaretler 
gerçekleştirmiştir.

Sözkonusu ziyarete, Birliğimizi temsilen Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Hüseyin Üzülmez ve Yönetim 
Kurulu Üyesi İlhan Parseker katılmışlardır.

Bu ziyaretler sırasında anılan ülkeler ile ticaret, karşılıklı yatırım ve işbirliği imkânlarının ele alındığı İş Kon-
seyi Toplantıları düzenlenmiştir.

BAŞBAKANIMIZIN İSVEÇ ZİYARETİ

Başbakanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın 1-3 Nisan 2008 tarihlerinde İsveç’e gerçekleştirdiği res-
mi ziyaret kapsamında, DEİK/ Türk- İsveç İş Konseyi tarafından, 3 Nisan 2008 tarihinde, İsveç Ticaret 
Konseyi’nin (Exportradet) evsahipliğinde Stockholm’de “Türk-İsveç İş Forumu” düzenlenmiştir. Sözko-
nusu ziyarete Birliğimizi temsilen Birliğimiz Başkan Yardımcısı Faik Yavuz katılmıştır.

İki ülke işadamlarının biraraya geldiği İş Forumunda, Başbakanımız Sn. Recep Tayyip Erdoğan, İsveç Dış 
Ticaret Bakanı Sn. Ewa Björling ve Sn. Faik Yavuz konuşma yapmışlardır. Sn. Yavuz konuşmasında, Tür-
kiye ekonomisi hakkında bilgi vererek; burada gerçekleştirilen toplantının Türk –İsveç İlişkilerinin seyrine 
olumlu katkıda bulunacağını belirtmiştir.

TÜRK-ALMAN İŞBİRLİĞİ KONSEYİ  14. DÖNEM TOPLANTISI 

Türk ve Alman iş dünyası ile kamu kuruluşlarını bir araya getirerek, ticaret, sanayi, turizm ve bilim-
araştırma gibi alanlardaki gelişme ve so-
runların görüşüldüğü yegane platform olan 
Türk-Alman İşbirliği Konseyi’nin, 14. Dönem 
Toplantısı, 24-25 Nisan tarihlerinde, Birliğimiz 
ev sahipliğinde, TOBB Ekonomi ve Teknoloji 
Üniversitesi’nde gerçekleştirilmiştir.

Enerji konusunun ana gündem maddesini 
oluşturduğu toplantıya, Enerji ve Tabii Kaynak-
lar Bakanımız Hilmi Güler de katılmıştır.

Konseyin, Birliğimizce eşbaşkanlığı yürütü-
len Ticaret Çalışma Grubu’nda ise, Türkiye-
Almanya ticari ve ekonomik ilişkileri hakkında 
Dış Ticaret Müsteşarlığımızca bir sunum yapıl-
mış, ayrıca Adalet Bakanlığımızca da yeni Türk 
Ticaret Kanunu hakkında Alman katılımcılara bilgi verilmiştir.
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AVUSTURYA 

CUMHURBAŞKANININ ZİYARETİ

Avusturya Cumhurbaşkanı Dr. Heinz Fischer, 
20-22 Mayıs 2008 tarihlerinde, ülkemize resmi 
bir ziyaret gerçekleştirmiştir. Söz konusu ziya-
rette, konuk Cumhurbaşkanına, Avusturya’nın 
önde gelen işadamlarından oluşan yaklaşık 
70 kişilik bir heyet de eşlik etmiştir.

Bu kapsamda, Cumhurbaşkanımız Sn. Ab-
dullah Gül ve Avusturya Cumhurbaşkanı Sn. 
Dr. Heinz Fischer’in katılımı ile, Birliğimiz koor-
dinasyonunda, Avusturya Federal Ekonomi Odası (WKÖ) ve Kayseri Ticaret Odası, Kayseri Sanayi Oda-
sı ile Kayseri Ticaret Borsası işbirliğinde, 21 Mayıs 2008 tarihinde, Kayseri’de Türk-Avusturya İş Forumu 
toplantısı gerçekleştirilmiştir. Söz konusu toplantı kapsamında hem Avusturya-Türkiye ticari ve ekonomik 
ilişkilerine katkı sağlayacak temaslar gerçekleştirilmiş, hem de Avusturyalı işadamlarına Anadolu’nun 
ekonomide yükselen kentlerinden Kayseri tanıtılmıştır.

FRANSA’DA TÜRK MEVSİMİ

Fransa genelinde 1 Temmuz 2009–31 Mart 2010 tarihleri arasında kalan dönem “Türkiye Mevsimi” ola-
rak kutlanacaktır. Bu kapsamda, Dışişleri Bakanlığı koordinasyonunda, anılan Mevsim çerçevesinde özel 
sektör tarafından yürütülecek etkinliklerin planlama çalışmaları yapılmaktadır.

CUMHURBAŞKANIMIZIN HIRVATİSTAN ZİYARETİ

Cumhurbaşkanı Sayın Abdullah Gül, beraberinde kalabalık bir işadamları heyetiyle 11-12 Haziran 2008 
tarihlerinde Hırvatistan’ın Zagreb kentini ziyaret etmiştir. Sözkonusu ziyaret sürecinde, Cumhurbaşkanı 
Sn. Abdullah Gül, Hırvatistan Cumhurbaşkanı Sn. Stepan Mesic ve Başbakan Sn. Ivo Sanader ile ikili 
görüşmelerde bulunmuştur. Toplantıya Birliğimizi temsilen Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Hüseyin 
Üzülmez iştirak etmiştir.

Ayrıca, 11 Haziran 2008 tarihinde “Türk-Hırvat İş Konseyi Toplantısı” düzenlenmiştir. Toplantıya Türk ve 
Hırvat kamu kuruluşları yetkilileri ve işadamları katılmıştır. Toplantıda iki ülke arasında ticari ve ekonomik 
ilişkilerin geliştirilmesine yönelik konuşmalar yapılmış ve işbirliği önerileri sunulmuş olup, Hırvatistan ka-
muoyunda Türkiye’ye yönelik farkındalığın artırılması yönünde çalışmalara yer verilmiştir.

Toplantı sonrası iki ülkenin özel sektör temsilcileri arasında gerçekleşen ikili görüşmeler, Türk işadam-
larının Hırvat pazarını tanımaları ve Hırvatistan ile ticari ilişkilerimizin geliştirilmesinde yeni bir fırsat teşkil 
etmiştir.

BOSNA-HERSEK CUMHURBAŞKANININ ZİYARETİ 

Bosna-Hersek Cumhurbaşkanı Dr. Haris Si-
lajdzic, 3–5 Eylül 2008 tarihlerinde ülkemize 
resmi bir ziyarette bulunmuştur. Ziyaret kap-
samında, 4 Eylül 2008 tarihinde, İstanbul’da 
Türkiye – Bosna Hersek İş Konseyi Toplantısı 
düzenlenmiştir.

Söz konusu toplantıya, İçişleri Bakanı Beşir 
Atalay, TOBB ve DEİK Başkanı M. Rifat Hi-
sarcıklıoğlu, Türk-Bosna Hersek İş Konseyi 
Başkanı Selman Ulusoy ve Eş Başkanı Milan 
Lovric katılmışlardır.
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ÇEK BAŞBAKANININ TÜRKİYE 

ZİYARETİ

Çek Cumhuriyeti Başbakanı Mirek Topolanek 
ve beraberindeki özel sektör heyeti, 7-9 Ekim 
2008 tarihlerinde ülkemize resmi bir ziyaret 
gerçekleştirmiştir.

Söz konusu ziyaret kapsamında, işadamla-
rının katıldığı bir işbirliği toplantısı düzenlen-
miş, toplantıya, TOBB Başkan Yardımcısı 
Faik Yavuz ve Çek Cumhuriyeti Sanayi Kon-
federasyonu Başkan Yardımcısı Pavel Kafka 
başkanlık etmişlerdir. Dış Ticaret Müsteşarlığı 
temsilcilerinin de katıldığı ve “Türk-Çek Ticari 
İlişkileri ve Türkiye’deki Yatırım Ortamı” konulu bir sunum gerçekleştirdikleri toplantının ardından, Türk ve 
Çek işadamları arasında ikili görüşmeler yapılmıştır.

CUMHURBAŞKANIMIZIN FİNLANDİYA – ESTONYA ZİYARETİ

Cumhurbaşkanı Sayın Abdullah Gül’ün 7-11 Ekim 2008 tarihlerinde Finlandiya ve Estonya’ya gerçek-
leştireceği resmi ziyaret kapsamında, Türk- Fin İş Konseyi, SITRA ve Fin Sanayicileri Kondeferasyonu-
EK işbirliği ile 8 Ekim 2008 tarihinde Helsinki’de, Türk-Estonya İş Konseyi ile Estonya Sanayi ve Ticaret 
Odası işbirliği ile de 10 Ekim 2008 tarihinde Tallin’de iş forumları düzenlenmiştir.

Sözkonusu ziyarete Birliğimizi temsilen Birliğimiz Yönetim Kurulu Sayman Üyesi İbrahim Çağlar katıl-
mıştır.

AB KOMİSYON BAŞKAN 

YARDIMCISI GÜNTER 

VERHEUGEN, DIHK BAŞKANI 

LUDWİG GEORG BRAUN VE 

TATSO HEYETİNİN ZİYARETİ

Avrupa Birliği Komisyonu Başkan Yardımcısı 
Günter Verheugen, 29-31 Ekim 2008 tarihle-
rinde ülkemizi ziyareti etmiştir. Bu kapsamda, 
Alman Sanayi ve Ticaret Odaları Birliği Baş-
kanı Ludwig Georg Braun başkanlığında bir 
Alman işadamları heyeti ile Birliğimizde bir 
toplantı gerçekleştirilmiştir.

Ziyaret çerçevesinde, Verheugen’in katılımı ile, 30 Ekim 2008 tarihinde, AB-Türkiye İş Geliştirme Mer-
kezleri (ABİGEM) toplu açılış töreni düzenlenmiştir. Gerek AB, gerekse de Türkiye açısından büyük bir 
öneme sahip olan söz konusu projenin resmi açılışı, Dışişleri Bakanımız Ali Babacan’ın da katılımıyla, 
Ankara’da TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi (TOBB-ETÜ)’nde yapılmıştır.

Açılış törenini takiben, “Türkiye Ekonomisinin AB’ye Entegrasyonu: Almanya’nın Katkıları” konulu bir 
konferans düzenlenmiştir. Türk ve Alman ekonomisinin üst düzey temsilcilerinin, güncel gelişmelerin de 
ışığında, Türkiye ekonomisini, ekonominin AB’ye entegrasyonunu ve bu kapsamda Almanya ile yapılabi-
lecek işbirliklerini tartıştıkları bu platforma, Sanayi ve Ticaret Bakanımız Zafer Çağlayan da iştirak etmiştir.
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ROMANYA DIŞİŞLERİ 

BAKANININ ZİYARETİ

Romanya Dışişleri Bakanı Lazăr 
Comănescu’nun, 19 Kasım 2008 tarihinde 
ülkemizi ziyareti vesilesiyle, Birliğimiz Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcısı Faik Yavuz’un da 
katılımıyla Ankara’da bir çalışma yemeği dü-
zenlenmiştir.

Faik Yavuz ve Lazăr Comănescu 
konuşmalarında, iki ülke arasında varolan iş-
birliğinin nasıl geliştirilebileceği konusunda çe-
şitli önerilere yer vermişlerdir.

Ayrıca yemeğe katılan Türk iş adamları, Romanya’ya ihracat ve yatırım sürecinde karşılaştıkları sorunları 
belirterek, bu sorunların çözümüne yönelik Romen Bakanla görüş alışverişinde bulunmuşlardır.

BULGARİSTAN CUMHURBAŞKANININ ZİYARETİ

Bulgaristan Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Sn. 
Georgi Parvanov’un 17 Aralık 2008 tarihin-
de Türkiye’ye yaptığı resmi ziyaret vesilesiy-
le, Ankara’da TOBB Ekonomi ve Teknoloji 
Üniversitesi’nde Türk-Bulgar İş Forumu dü-
zenlenmiştir.

Söz konusu Foruma, Cumhurbaşkanımız Sn. 
Abdullah Gül, TOBB ve DEİK Başkanı Sn. M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu, Bulgaristan Ticaret ve Sa-
nayi Odası Başkan Yardımcısı Sn. Krassimir 
Datchev ve DEİK/Türk-Bulgar İş Konseyi Baş-
kanı Sn. Yalçın Egemen iştirak etmişlerdir.

B. AVRASYA:

ÖZBEKİSTAN HEYETİNİN ZİYARETİ

26-27 Mart 2008 tarihlerinde, Ankara’da gerçekleştirilen Türkiye-Özbekistan Karma Ekonomik Komis-
yonu (KEK) III. Dönem Toplantısı vesilesiyle, ülkemize resmi ziyarette bulunan, Özbekistan Dış Ekonomik 
İlişkiler, Yatırım ve Ticaret Bakanlığı Müsteşarı Najimov Nasriddin başkanlığındaki Özbekistan heyeti ile 
27 Mart 2008 tarihinde, Birliğimizde bir toplantı yapılmıştır.

Toplantıda Özbek tarafınca, Özbekistan’daki iş ve yatırım ortamı ile işbirliği imkanlarının değerlendirilme-
sine yönelik sunuşlar yapılmış ve işbirliğinin geliştirilmesi yönünde karşılıklı görüş alışverişinde bulunul-
muştur.

KAZAKİSTAN ATAMEKEN TEMSİLCİLERİ İÇİN EĞİTİM PROGRAMI
ATAMEKEN Birliği Kazakistan Ulusal Ekonomi Odası Başkan Yardımcısı Yekaterina Sergeevna Niki-
tinskaya ve beraberindeki iki temsilci için, Birliğimizce, 27 Nisan – 7 Mayıs 2008 tarihleri arasında, 
Türkiye’den Sermaye Piyasaları, Menkul Kıymetler Borsası işleyişi ile ilgili konularda, Ankara, İzmir ve 
İstanbul’da ilgili kurum ve kuruluşlarda eğitim programı düzenlenmiştir.

Program çerçevesinde, Ankara’da TOBB, Hazine Müsteşarlığı, Sermaye Piyasası Kurulu; İzmir’de Ege 
Bölgesi Sanayi Odası, Vadeli İşlem ve Opsiyon Borsası; İstanbul’da DEİK ve İstanbul Menkul Kıymetler 
Borsası’na ziyaretler yapılmıştır.
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ATAMEKEN temsilcilerine, 28 Nisan 2008 
tarihinde Birliğimizde yapılan toplantıda, Bir-
liğimiz ve faaliyetleri hakkında bilgi verilmiştir.

BAŞBAKANIN TÜRKMENİSTAN 

ZİYARETİ

Başbakan Sn. Recep Tayyip Erdoğan’ın 
Türkmenistan’a yaptığı resmi ziyaret kapsa-
mında, DEİK organizasyonunda, 2-4 Ekim 
2008 tarihlerinde, Aşkabat’ta, Birliğimiz Baş-
kan Yardımcısı Faik Yavuz başkanlığında özel 
sektör programı düzenlenmiştir.

Türk-Türkmen İş Forumu’nun gerçekleştirildi-
ği söz konusu ziyarette, işbirliği imkanları ele alınmıştır.

Ziyarette ayrıca, Türk işadamları için Büyükelçiliğimiz yetkililerince iş ve yatırım ortamı hakkında bilgilen-
dirme toplantısı da düzenlenmiştir.

KIRGIZ BAŞBAKANININ 

ZİYARETİ

Kırgız Cumhuriyeti Başbakanı, İgor 
Çudinov’un, beraberinde resmi ve özel sektör 
temsilcilerinden oluşan bir heyetle, ülkemize 
gerçekleştirdiği resmi bir ziyaret vesilesiyle, 
Birliğimizce, konuk Başbakan ve beraberin-
deki heyet onuruna, işbirliği imkanlarının de-
ğerlendirilmesi amacıyla, Avrasya Büyükelçileri 
ve ilgili kamu ve özel sektör temsilcilerinin de 
katılımıyla, 31 Ekim 2008 tarihinde, Ankara’da 
Birliğimiz Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun 
evsahipliğinde bir çalışma yemeği düzenlenmiştir.

Söz konusu çalışma yemeği’nde, TOBB ile Kırgız Cumhuriyeti Ticaret ve Sanayi Odası Arasında İşbirliği 
Anlaşması imzalanmıştır.

Ayrıca, söz konusu heyette yer alan Kırgız işadamları için düzenlenen program çerçevesinde, ikili görüş-
melerin yer aldığı OSB ziyaretleri gerçekleştirilmiştir.

CUMHURBAŞKANININ TÜRKMENİSTAN ZİYARETİ

Cumhurbaşkanı Sn. Abdullah Gül’ün, 28–29 Kasım 2008 tarihleri arasında, Türkmenistan’ın Türkmen-
başı şehrine ziyareti kapsamında, DEİK organizasyonunda, özel sektör programı düzenlenmiştir. Ziyare-
te Birliğimizi temsilen Yönetim Kurulu Sayman Üyesi İbrahim Çağlar katılmıştır.

İşbirliği imkanlarının değerlendirildiği bir çalışma toplantısının gerçekleştirildiği söz konusu ziyarette ayrı-
ca, Türkmen yetkililerince Avaza Serbest Turizm Bölgesi hakkında sunumlar yapılmıştır.
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GÜRCİSTAN BAŞBAKANININ 

ZİYARETİ, TÜRKİYE – 

GÜRCİSTAN İŞ FORUMU

Gürcistan Başbakanı Grigol Mgaloblişvili’nin 
ülkemizi ziyareti vesilesi ile 23 Aralık 2008 
tarihinde, Ankara’da, TOBB Ekonomi ve 
Teknoloji Üniversitesi’nde, Birliğimizce Tür-
kiye–Gürcistan İş Forumu düzenlenmiştir. İş 
Forumu’nda Devlet Bakanı Kürşad Tüzmen, 
Gürcistan Başbakanı Grigol Mgaloblişvili, 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, DEİK/
Türk-Gürcü İş Konseyi Başkanı Tuğrul Erkin 
ve Gürcistan Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı 
Jemal Inaişvili de birer konuşma yapmışlardır. 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, tarihi İpek Yolu projesinin yaşama geçirilmesiyle iki ülke arasın-
daki ticari ve ekonomik ilişkilerin ötesinde turizm faaliyetlerinin de artacağını ifade ederek, Sarp Gümrük 
kapısının modernizasyon çalışmaları hakkında bilgi vermiş ve enerji arzı güvenliğinin önemli olduğunu 
belirtmiştir.

C. ORTA DOĞU:

SURİYE ARAP CUMHURİYETİ 

BAŞBAKAN YARDIMCISININ 

ZİYARETİ

Suriye Arap Cumhuriyeti Başbakan Yardımcısı 
Abdullah Dardari, 2 – 4 Ocak 2008 tarihleri 
arasında ülkemizi ziyaret etmiştir. Abdullah 
Dardari’nin ziyareti vesilesi ile, Başbakan Yar-
dımcısı Nazım Ekren’in başkanlığında, 2 Ocak 
2008 tarihinde bir toplantı düzenlenmiştir. 
Toplantıya Birliğimiz Yönetim Kurulu Başkanı 
M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Bölge Oda Başkanları 
ve sektör temsilcileri iştirak etmişlerdir.

Toplantıda, Birliğimiz Başkanı M.Rifat Hisar-
cıklıoğlu, Başbakan Yardımcısı Nazım Erken ve Suriye Başbakanı Abdullah Dardari birer konuşma yap-
mıştır. Konuşmalarda, ikili ilişkilerde yaşanan sorunların çözümü ve işbirliği önerilerine ilişkin bilgi alış 
verişinde bulunulmuştur.

Konuk Başbakan Yardımcısı ayrıca, Devlet Bakanı Kürşad Tüzmen’in katılımıyla, 4 Ocak 2008 tarihinde 
İstanbul’da düzenlenen, Suriye’de İş ve Yatırım Olanakları konulu toplantıya iştirak etmiştir.



19TÜRKİYE ODALAR  ve BORSALAR BİRLİĞİ

ODA VE BORSA 

BAŞKANLARIMIZIN 		

MISIR ZİYARETİ

15 – 18 Ocak 2008 tarihleri arasında, Mısır’ın 
Hurgada kentinde, Oda ve Borsa Başkanları-
mızın ve Yönetim Kurulu Üyelerimizin katılımıy-
la bir eğitim programı düzenlenmiştir.

Eğitim programı çerçevesinde, Başkanımız 
M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve Dış Ekonomik İliş-
kiler Kurulu (DEİK) İcra Kurulu Başkanı Rona 
Yırcalı’nın yanı sıra, İktisadi Kalkınma Vakfı 
(İKV), TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversi-
tesi (TOBB-ETÜ), Türkiye Ekonomi Politikaları 
Araştırma Vakfı (TEPAV), Milli Prodüktivite Merkezi (MPM) ve Organize Sanayi Bölgeleri Üst Kurulu’ndan 
(OSBÜK) da üst düzey yöneticilerin sunuşlarına yer verilmiştir.

M. Rifat Hisarcıklıoğlu, sunuşunda, Türk ekonomisindeki son gelişmeleri değerlendirmiş ve TOBB etkin-
likleri ile projeleri hakkında bilgi vermiştir.

CUMHURBAŞKANININ KATAR ZİYARETİ

Cumhurbaşkanımız Sn. Abdullah Gül, beraberinde bir özel sektör heyeti ile birlikte, 5 – 7 Şubat 2008 
tarihleri arasında, Katar Emiri Şeyh Hamad bin Halifa Al-Thani’nin resmi konuğu olarak Katar’ı ziyaret 
etmiştir. Cumhurbaşkanı Sn. Abdullah Gül, beraberindeki heyet, Katar Başbakanı ve Dışişleri Bakanı 
Hamad bin Jasim bin Jabir Al-Thani’nin katılımlarıyla, 6 Şubat 2008 tarihinde, Türkiye – Katar İş Forumu 
düzenlenmiştir.

TÜRKİYE–İRAN İŞ KONSEYİ VII. 

ORTAK TOPLANTISI

Türk – İran İş Konseyi VII. Ortak Toplantısı, 
TOBB ve DEİK Yönetim Kurulu Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu’nun başkanlığında ve İran 
Ticaret Sanayiler ve Madenler Odaları (ICCIM) 
Başkanı Dr. Muhammed Nahavandiyan ev-
sahipliğinde, İranlı ve Türk işadamlarının ka-
tılımıyla Tahran’da gerçekleştirilmiştir. Türk ve 
İran firmaları arasında ikili görüşmelerin önemli 
bölümünü oluşturduğu toplantıda, iki ülke ti-
caret hacmini ve karşılıklı yatırım olanaklarını 
değerlendirmeye yönelik konular ele alınmıştır.

KUVEYT DEVLETİ EMİRİNİN 

ZİYARETİ 

Kuveyt Emiri Şeyh Sabah Al-Ahmet Al-Jaber Al-Sabah’ın, beraberindeki heyetle birlikte, 2 Nisan 2008 
tarihinde, Türkiye’ye yaptığı resmi bir ziyaret vesilesiyle, Cumhurbaşkanımız Sayın Abdullah Gül’ün ka-
tılımlarıyla, Türk – Kuveyt İş Konseyi tarafından, 2 Nisan 2008 tarihinde, Türk – Kuveyt İşadamları Top-
lantısı düzenlenmiştir. Toplantıya, Kuveyt Elektrik ve Su İşleri Bakanı ve Petrol Bakanı Vekili Muhammed 
Abdullah Al-Aliim, Maliye Bakanı Mustafa Casim, DEİK İcra Kurulu Başkanı Rona Yırcalı ve Türkiye – Ku-
veyt İş Konseyi Eş Başkanı Fehmi Akın iştirak etmişlerdir.
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Toplantıda, işadamlarına hitaben birer konuşma yapan Cumhurbaşkanımız ve Kuveyt Emiri, bu ziyaretin, 
sadece iki ülke arasındaki olan ilişkiler için değil, tüm Körfez bölgesi ülkeleri ile ilişkilerde yeni bir dönemin 
başlangıcı olarak ele alınabileceğini belirtmişlerdir. İki Devlet Başkanı, ikili ilişkilerin geliştirilmesi ve derin-
leştirilmesinde gerçek sorumluluğun işadamlarına düştüğünü vurgulamışlardır.

TÜRK – SUUDİ İŞADAMLARI FORUMU 

Türk – Suudi İşadamları Forumu, Maliye Baka-
nı Kemal Unakıtan’ın katılımıyla, 5 Nisan 2008 
tarihinde, Cidde Ticaret ve Sanayi Odasında 
gerçekleştirilmiştir. Çok sayıda Türk ve Suudi 
işadamının katıldığı Foruma, Birliğimiz Yö-
netim Kurulu Başkanı M.Rifat Hisarcıklıoğlu, 
DEİK İcra Kurulu Başkanı Rona Yırcalı, Suu-
di Ticaret ve Sanayi Odaları Konseyi Başkanı 
Abdurrahman Al Raşit ve Türk – Suudi İş Kon-
seyi Eş Başkanı Dr. Gassan Süleyman iştirak 
etmişlerdir.

Forumda, Birliğimiz Başkanı M. Rifat Hisar-
cıklıoğlu, Rona Yırcalı, Abdulrahman Al Raşit, 
Gassan Süleyman ve Maliye Bakanımız birer konuşma yapmışlardır. Yapılan konuşmalarda özet olarak, 
iki kardeş ülke olarak tanımlanan, Türkiye ve Suudi Arabistan arasındaki işbirliğinin artırılması ve iki ülke-
nin kalkınması için ortak somut yatırım projelerine başlamak gerektiğine vurgu yapılmıştır. Maliye Bakanı 
Kemal Unakıtan, Suudi İşadamlarına Türkiye’de yatırım yapmaları için çağrıda bulunmuştur. Daha sonra 
Türk ve Suudi işadamları ikili görüşmelerde bulunmuşlardır.

BAHREYN KRALININ ZİYARETİ

Sayın Cumhurbaşkanımızın davetine icabetle, 
4 – 6 Ağustos 2008 tarihleri arasında Bahreyn 
Kralı Hamad bin İsa El-Halife ve beraberinde-
ki işadamları heyetinin ülkemizi ziyaret etmesi 
vesilesi ile, 5 Ağustos 2008 tarihinde, Sanayi 
ve Ticaret Bakanı Zafer Çağlayan, Bahreyn 
Sanayi ve Ticaret Bakanı Abdullah Fakhro, 
Birliğimiz Yönetim Kurulu Başkanı M.Rifat 
Hisarcıklıoğlu ve Türk-Bahreynli işadamları-
nın katılımıyla, TOBB-Ekonomi ve Teknoloji 
Üniversitesinde, Türkiye – Bahreyn İş Forumu 
düzenlenmiştir.

Toplantının açılışında bir konuşma yapan Bir-
liğimiz Başkanı M.Rifat Hisarcıklıoğlu, Bahreynli işadamlarının, KKTC’yi yatırım üssü olarak tercih etme-
leri halinde, her türlü desteğin verileceğini belirtmiştir. Sanayi ve Ticaret Bakanı Zafer Çağlayan yaptığı 
konuşmada, Türkiye’nin gerek ülke içinde gerek bölgesinde, gıda üretimi konusunda çok önemli bir üs, 
çok önemli bir merkez haline geleceğini belirtilerek, Bahreynli işadamlarının, gıda, hayvancılık ve tarım 
konusunda, GAP projesiyle ilgilenmelerini önermiştir. Konuk Sanayi ve Ticaret Bakanı konuşmasında, 
Bahreynli işadamlarını Türk işadamlarıyla ortak yatırıma gitmeleri için teşvik edeceklerini belirtmiştir.

Toplantıda daha sonra, Bahreyn ve Türk ekonomileri ve yatırım ortamları hakkında sunumlar yapılmıştır. 
Toplantının sonunda, Türkiye Demir Çelik Üreticileri Birliği ile Bahreyn Sanayi ve Ticaret Bakanlığı arasın-
da “Çelik Ticaretinin Geliştirilmesi Anlayış Memorandumu”, Türkiye Çimento Üreticileri Birliği ile Bahreyn 
Sanayi ve Ticaret Bakanlığı arasında da “Çimento Ticaretinin Geliştirilmesi Anlayış Memorandumu” im-
zalanmıştır.
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İRAN CUMHURBAŞKANININ ZİYARETİ 

15 Ağustos 2008 tarihinde, İran Cumhurbaşkanı Sayın Mahmud Ahmedinejad ve Cumhurbaşkanı 
Sayın Abdullah Gül’ün katılımıyla Türk – İran İş Konseyi toplantısı, gerçekleştirilmiştir.

TOBB/DEİK Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun evsahipliğini yaptığı toplantıya ayrıca, Devlet Bakanı Meh-
met Şimşek, Dışişleri Bakanı Ali Babacan, Türk–İran İş Konseyi Başkanı Ali Osman Ulusoy ve çok sayıda 
Türk ve İranlı işadamı katılmıştır.

SUUDİ ARABİSTAN TARIM 

HEYETİNİN ZİYARETİ

Tarım ve Köyişleri Bakanı Dr. Mehmet Mehdi 
Eker’in davetlisi olarak, Suudi Arabistan Tarım 
Bakanı Dr. Fahad Al Balghunaim’in, 25 – 28 
Ağustos 2008 tarihleri arasında beraberindeki 
Suudi işadamları ile birlikte ülkemize yaptığı 
ziyaret vesilesi ile, 26 Ağustos 2008 tarihin-
de TOBB-ETÜ’de bir toplantı düzenlenmiştir. 
Toplantıya, Birliğimiz Yönetim Kurulu üyesi 
Mustafa Yardımcı ve Suudi Arabistan Tarım 
Bakanlığı Müsteşarı Dr. Abdullah A. Alobaid 
Başkanlık etmişlerdir.

Toplantıda bir konuşma yapan Mustafa Yar-
dımcı, ikili düzeyde ticari ve ekonomik ilişkilerimizin özellikle son yıllarda gelişmekte olduğunu ancak, 
bunun henüz istenilen seviyede bulunmadığını belirterek, iki ülkenin bu alanlarda, ilişkilerin geliştirilmesi 
için büyük potansiyele sahip olduğunu vurgulamış ve Suudi işadamlarını, Türk işadamları ile birlikte özel-
likle tarım alanında, ortak yatırımlara davet etmiştir.

Konuk Müsteşar konuşmasında, Türkiye’ye yatırım yapma niyetinde olduklarını, Türkiye-Suudi Arabistan 
ilişkilerinin geliştiğini, özellikle Suudi Arabistan’da faaliyet gösteren Türk müteahhitlerinin hizmetlerini tak-
dir ettiklerini belirterek, bu ziyaretlerinin bir amacının da Türkiye’deki imkanları yerinde görmek olduğunu 
ifade ederek, Türk işadamlarını Suudi Arabistan’da tarımla ilgili yatırım projeleri yapmaya davet etmiştir.

TÜRK-LÜBNAN İŞ KONSEYİ, 

LÜBNAN BAŞBAKANI İLE 

ÇALIŞMA YEMEĞİ

Türk-Lübnan İş Konseyi tarafından 4 Kasım 
2008 tarihinde, İstanbul’da Lübnan Başba-
kanı Sayın Fuad Sinyora onuruna bir çalışma 
yemeği düzenlenmiştir. Söz konusu çalışma 
yemeğine Lübnan resmi heyetinin yanı sıra 
Birliğimiz Başkan Yardımcısı Halim Mete, T.C. 
Beyrut Büyükelçisi Serdar Kılıç, Türk-Lübnan 
İş Konseyi Başkanı Mehmet Habbab ve Türk-
Lübnan İş Konseyi Yürütme Kurulu Üyeleri ile 
Lübnan’la iş yapan ya da yapmayı planlayan 
Türk firmaları katılmışlardır.
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Çalışma yemeğinde, küresel kriz ortamında, Türkiye ve Lübnan arasındaki ikili ekonomik ilişkilerin gelişti-
rilmesinin önemi vurgulanarak, iki ülke arasında Serbest Ticaret Anlaşmasının imzalanmasının önümüz-
deki dönemde öncelikli olarak ele alınması gerektiği ifade edilmiştir.

Çalışma yemeğinin ardından, Lübnan Başbakanı, Lübnanlı Bakanlar, Birliğimiz Başkanı M. Rifat Hisar-
cıklıoğlu, İş Konseyi Başkanı Mehmet Habbab ve İş Konseyi Yürütme Kurulu üyelerinin iştirakleriyle kısıtlı 
katılımlı bir toplantı gerçekleştirilmiştir. Toplantıda, Birliğimiz Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu “Türkiye’de 
Özel Sektörün Gelişimi” konulu bir sunum yapmıştır.

KUZEY KIBRIS TÜRK CUMHURİYETİ BAŞBAKANININ ZİYARETİ

KKTC Başbakanı Ferdi Sabit Soyer’in, 4 Ka-
sım 2008 tarihinde ülkemize yaptığı resmi zi-
yaret vesilesiyle, Türkiye Ekonomi Politikaları 
Araştırma Vakfında (TEPAV) “Kıbrıs Sorunun-
da Müzakerelerin Ne Aşamasındayız?” konulu 
bir çalışma yemeği düzenlenmiştir.

Çalışma yemeğine, KKTC Başbakanının yanı 
sıra Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı 
Cemil Çiçek, KKTC Başbakan Yardımcısı ve 
Dışişleri Bakanı Turgay Avcı, Birliğimiz Başkan 
Yardımcısı Faik Yavuz ile üst düzey bürokrat-
lar, gazeteciler ve akademisyenler katılmıştır.

Katılımcılar, müzakerelerdeki mevcut durumu-
muz hakkında Sn. Başbakan tarafından bilgilendirilmiş ve son gelişmeler değerlendirilmiştir.

FİLİSTİN HEYETİNİN ZİYARETİ

Filistin Büyükelçisi Nebil Maruf ile Filistinli işadamı Fakhuri, 20 Kasım 2008 tarihinde Birliğimizi ziyaret 
etmiştir. Birliğimiz Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu tarafından kabul edilen heyet ile yapılan görüşmelerde, 
Filistin’de Organize Sanayi Bölgesi kurulmasına ilişkin çalışmalar hakkında bilgi verilmiş ve görüş alışve-
rişinde bulunulmuştur.

D. UZAK DOĞU:

TÜRK–HİNT İŞBİRLİĞİ PLATFORMU PROTOKOLÜNÜN İMZALANMASI

Dışişleri Bakanımız Ali Babacan’ın, 5-10 Şubat 2008 tarihlerinde, Hindistan’a yapmış olduğu ziyaret 
münasebetiyle, 8 Şubat 2008 tarihinde, Birliğimiz Yönetim Kurulu Üyesi ve Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Başkanı Tamer Taşkın ve FICCI Eski Başkanı, Onkar S. Kanwar tarafından “Türk-Hint İşbirliği Platformu” 
Protokolü imzalanmıştır.

Törene, Dışişleri Bakanı Ali Babacan, Yeni Delhi Büyükelçisi Halil Akıncı, FICCI Eski Başkanı Onkar S. 
Kanwar katılmışlardır.

Katılımcıları FICCI ve TOBB’un ortak çalışması ile belirlenecek olan Platform’un amacı, iki ülke arasında, 
taraflarca mutabık kalınacak işbirliği potansiyeli arz eden sektörler üzerinde ortak çalışma zemini oluş-
turmaktır.
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GÜNEY KORE ENFORMASYON-KOMÜNİKASYON TEKNOLOJİLERİ 

HEYETİ 

Türkiye’de Enformasyon–Komünikasyon tek-
nolojilerinin geliştirilmesi için bir strateji be-
lirlenmesi amacıyla, ICT (Enformasyon–Ko-
münikasyon Teknolojileri) Konferansı, TOBB 
Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi’nde ger-
çekleştirilmiştir.

Konferansa, Birliğimiz Başkanı M. Rifat Hi-
sarcıklıoğlu, TOBB Başkan Yardımcısı Faik 
Yavuz, Kore Büyükelçisi Chang Yeob Kim, 
Türk–Güney Kore İş Konseyi Başkanı Ali Ki-
bar, Konkuk Üniversitesi Rektörü Dr. Myung 
Oh, TOBB ETÜ Rektörü Prof. Dr. Tahsin Ke-
sici ve Güney Kore’nin önde gelen araştırma-
geliştirme kurumlarından ve firmalardan tem-
silciler katılmıştır.

Açılış konuşmalarının ardından, TOBB Ekono-
mi ve Teknoloji Üniversitesi ile Konkuk Üniver-
sitesi arasında bir mutabakat zaptı imzalan-
mıştır.

CUMHURBAŞKANININ JAPONYA 

ZİYARETİ

Dünyanın ikinci, Asya-Pasifik Bölgesi’nin de 
en büyük ekonomisi olan Japonya’nın, ABD 
ve AB gibi diğer yatırımcı ülkelerin aksine 
yatırımlarının önemli bir bölümünü, şirket sa-
tınalmaları ve birleşmelerin değil ülkelerin is-
tihdamına doğrudan katkıda bulunan sıfırdan 
yatırımların oluşturduğu; AR-GE çalışmaların-
da Japonya’nın 1. sırada olduğu; Türkiye’nin Japonların ilgisini çektiği ancak, arada çok büyük bir bilgi 
eksikliği mevcut bulunduğu; Japonların Türk toplumunu yeteri kadar tanımadıkları ana fikirlerinden yola 
çıkarak, Birliğimiz tarafından hazırlanan “Neden Japonya?” konulu proje, Birliğimiz Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu tarafından Sayın Cumhurbaşkanımıza sunulmuş ve Sayın Cumhurbaşkanımız tarafından 
da projenin benimsenmesiyle, bu ziyaretin çalışmaları Cumhurbaşkanlığı, Dışişleri Bakanlığı, Dış Ticaret 
Müsteşarlığı (DTM), Kültür ve Turizm Bakanlığı, Yatırım ve Tanıtım Destek Ajansı, Deniz Kuvvetleri Komu-
tanlığı ile koordinasyon içinde Birliğimiz ve DEİK işbirliği ile başlatılmıştır.

Yoğun hazırlık dönemini takiben; Cumhurbaşkanımız Sayın Abdullah Gül, beraberinde resmi heyet ve 
yaklaşık 70 işadamı olmak üzere, 220 kişilik bir heyetle, 3-8 Haziran 2008 tarihleri arasında Japonya’ya 
resmi bir ziyaret gerçekleştirilmiştir.

Türkiye’den Cumhurbaşkanlığı düzeyinde Japonya’ya gerçekleştirilen ilk resmi ziyaret olan ve Tokyo, 
Kushimoto ile Osaka şehirlerini kapsayan program sırasında her üç kentte de çeşitli etkinlikler düzen-
lenmiştir.
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Tokyo ve Osaka’da, Birliğimiz sponsorluğunda gerçekleştirilen Shaman Dans Grubu’nun gösterisi Ja-
pon seyircilerin büyük beğenisini, kazanmış ve ilgiyle izlenmiştir. Grubun Tokyo’daki gösterisine Sayın 
Cumhurbaşkanımız da katılmıştır. Erdal Güven tarafından yazılan ve Birliğimiz tarafından Japonca’ya 
çevrilen “Tahran’dan Kaçış” ve “Abdülhamit’in Hüzün Gemisi” adlı iki kitap Japon katılımcılara dağıtıl-
mıştır.

Ziyaret sırasında, Sayın Cumhurbaşkanımızın başkanlıklarında, Japonya’nın önde gelen yatırımcı firma-
ları olan Marubeni, Itochu, Mitsui, Mitsubishi, Sumitomo, Sojitz, Toyoto-Tsusho şirketlerinin üst düzey 
temsilcileri ile Birliğimiz Başkanı Sayın Hisarcıklıoğlu’nun da katılımıyla toplantılar gerçekleştirilmiştir.

Ziyaret kapsamında, Elektronik–IT, İnşaat-Enerji, Gıda, Turizm ve Dış Ticaret konularında her birine orta-
lama 60 – 90 Japon firmanın katılımı ile “Sektörel Toplantılar” düzenlenmiş ve bu toplantılarda, iki ülke iş 
dünyası hakkında sunumlar yapılmıştır.

Sayın Cumhurbaşkanımız ve Japonya Sanayi ve Ticaret Bakan Yardımcısı Kanae Yamamoto’nun katılımı 
ile “Türk–Japon İş Forumu” yapılmıştır. Toplantıda, Sayın Cumhurbaşkanımız, Japonya Sanayi ve Ticaret 
Bakan Yardımcısı Kanae Yamamoto, Birliğimiz Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Türk-Japon Ekonomik 
Komite Eşbaşkanı Sadao Umeda, Türk-Japon İş Konseyi Başkanı Tuncay Özilhan ve Jetro Başkan 
Yardımcısı’nın konuşmalarının ardından, Başbakanlık Yatırım, Destek ve Tanıtım Ajansı Başkanı Alpaslan 
Korkmaz bir sunum gerçekleştirmiştir. Forum’a, Forum’un Japon destek kuruluşları olan KEIDANREN, 
JETRO, JOI, JCCME, JCCI, UNIDO’nun üyelerinden oluşan yaklaşık 350 Japon işadamı katılmıştır.

“Kırşehir-Kaman Fotoğraf Sergisi”, Emel Ersoy tarafından hazırlanan, “Modanın Döngüsü: Osmanlı’da 
Yöresel Kadın Giysileri” konulu sergi gibi kültürel etkinliklerle de zenginleştirilen ziyaret; Sayın Cum-
hurbaşkanımız ile beraberinde resmi heyet ve kısıtlı sayıda özel sektör heyeti temsilcilerinin katılımıyla; 
Kushimoto’da düzenlenen “Ertuğrul Fırkateyni Şehitleri Anma Töreni” ile taçlandırılmıştır. Sayın Cumhur-
başkanımız ve heyet, Kushimoto halkı tarafından coşkuyla karşılanmıştır.

Ayrıca, Osaka şehrinde, TOBB-DEİK-Kansai Ekonomik Federasyonu (Kankeiren), Osaka Ticaret ve 
Sanayi Odası, Kansai Kurumsal Yöneticiler Birliği, Kyoto Ticaret ve Sanayi Odası ve Kobe Ticaret ve 
Sanayi Odası tarafından organize edilen “Yatırım Toplantısı”, Sayın Cumhurbaşkanımızın da teşrifleriyle 
gerçekleştirilmiştir. Toplantıda, Kankeiren Başkanı Shimozuma, Birliğimiz Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğ-
lu, Cumhurbaşkanımız Sayın Abdullah Gül ve Türkiye’nin Osaka Fahri başkonsolosu Shunzo Morishita 
konuşma yapmıştır. Ayrıca, Başbakanlık Yatırım, Destek ve Tanıtım Ajansı Başkanı Alpaslan Korkmaz, 
Türkiye’yi tanıtan bir sunum gerçekleştirmiştir. Toplantı öncesinde, toplantıya katılan 44 Türk ve Japon 
işadamı, ikili görüşmelerde bulunmuşlardır.

Japon iş çevreleri ile gerek ikili platformlarda yapılan görüşmelerde, gerek geniş katılımlı etkinliklerde, 
Japon muhatapların Türkiye’ye olan ilgilerinin önemli ölçüde artırıldığı gözlenmiştir. Türk ve Japon işa-
damları geniş bir iştirakle biraraya gelmişlerdir.

Sözkonusu ziyaret ile kazanılan ivme, 2-3 Aralık 2008 tarihinde DEİK/Türk-Japon İş Konseyi tarafından 
düzenlenen 16. Ortak Toplantı’nın İstanbul’da düzenlenmesi ile devam etmiştir. Toplantıda, Japonya-
Türkiye Ekonomik Komite Başkanı Sadao Umeda başkanlığında Japonya’dan gelen Japon özel sektör 
heyeti ile yaklaşık 150 Türk kamu ve özel sektör temsilcisi biraraya gelmiştir. Birliğimiz Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu’nun da yer aldığı açılış konuşmalarının ardından, Türkiye’deki yatırım ortamının ve Japon 
ticaret politikasının tartışıldığı genel oturumlar, otomotiv, altyapı, enerji, gıda, elektronik ve turizm sektör-
lerine ilişkin görüşmeler gerçekleştirilmiş ve yeni iş birlikleri görüşülerek ticari ilişkilerin geliştirilmesi için 
yeni platformlar oluşturulması gündeme gelmiştir.
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PAKİSTAN  BAŞBAKANI İLE GÖRÜŞME

Ekonomik İşbirliği Teşkilatı Ticaret ve Sanayi 
Odası (EİT TSO) toplantıları münasebetiyle, 
24–27 Temmuz tarihlerinde, Pakistan’da bu-
lunan TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu,   
Pakistan Başbakanı Yusuf Rıza Gilani tarafın-
dan, 26 Temmuz 2008 tarihinde İslamabad’da 
kabul edilmiştir.

Pakistan Başbakanı Yusuf Rıza Gilani’ye,  EİT 
Zirvesi münasebetiyle, İslamabad’da düzen-
lenmesi planlanan İş Forumu’na ilişkin bilgi 
verilerek ve Başbakanın desteği talep edil-
miştir.  Ayrıca,  TOBB Başkanı M. Rifat Hisar-
cıklıoğlu tarafından Başbakana, EİT TSO çalışmaları, İstanbul  Forumu ve Ankara Forumu çalışmaları 
hakkında bilgi verilerek, Pakistan ile Afganistan arasındaki sınır bölgelerinde ihtiyaç duyulan ekonomik 
kalkınmaya  katkıda bulunmaya hazır olduğumuz belirtilmiş ve İstanbul Forumu’nun 3. toplantısının 
Pakistan’da gerçekleştirilmesi teklif edilmiştir.

Eğitim konusunda da Birliğimizin tecrübeleri sunulmuş, TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi hak-
kında bilgi verilmiştir. 

Görüşmede ayrıca, Türkiye ile Pakistan arasında ticari ve ekonomik ilişkilerin gelişmesi için önerilerde 
bulunulmuş ve TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu tarafından, iş çevrelerinin sorunları ve talepleri 
aktarılmıştır.

PAKİSTAN BAŞBAKANININ 

ZİYARETİ

Resmi ziyaretlerde bulunmak üzere Türkiye’ye 
gelen Pakistan Başbakanı Syed Yousaf Raza 
Gilani ve beraberindeki işadamları heyeti, 
TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi’nde 
gerçekleştirilen “Türk- Pakistan Ekonomik İş-
birliği Fırsatları: İş Dünyasının Bakışı” konulu 
toplantıya katılarak, işadamları ile bir araya 
gelmiştir.

Türkiye ve Pakistan arasındaki ekonomik ve 
ticari ilişkiler ve sorunların ele alındığı toplantı-
nın açılış konuşmalarını, TOBB Başkanı M. Ri-
fat Hisarcıklıoğlu ile Pakistan Başbakanı Syed 
Yousaf Raza Gilani yapmıştır.

Toplantıda ayrıca, Türk – Pakistan İş Konseyi 
Başkanı Ali Irvalı tarafından “Türkiye- Pakistan 
Ekonomik İlişkileri” ve TOBB tarafından İstan-
bul Forumu hakkında sunum yapılmıştır.
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ENDONEZYA TİCARET 

BAKANININ ZİYARETİ

15 Ekim 2008 tarihinde Türkiye-Endonezya 
KEK Toplantısı için ülkemizi ziyaret eden En-
donezya Ticaret Bakanı Mari Elka Pangestu, 
Birliğimizi ziyaret etmiştir. TOBB Yönetim Ku-
rulu Başkan Yardımcısı Faik Yavuz ile Türkiye 
ve Endonezya arasındaki ticari ve ekonomik 
ilişkiler hakkında değerlendirmeler yapan Pan-
gestu, ikili ilişkilerin geliştirilmesi hakkında gö-
rüş alışverişinde bulunmuştur.

ENDONEZYA PARLAMENTOSU 

EKONOMİ KOMİSYONU HEYETİNİN ZİYARETİ

Endonezya Parlamentosu ekonomik işlerden sorumlu Komisyon üyelerinden oluşan 15 kişilik bir heyet, 
15 Ekim 2008 tarihinde Birliğimizi ziyaret etmişlerdir.

Heyete, TOBB, Türkiye Ekonomisi ve iki ülke arasındaki ekonomik ilişkileri ve potansiyel işbirliği alanları 
hakkında bilgi verilmiştir.

VİETNAM SANAYİ VE TİCARET BAKANININ ZİYARETİ

Vietnam Sanayi ve Ticaret Bakanı Vu Huy HOANG 4 Kasım 2008 tarihinde Birliğimizi ziyaret etmiştir. 
TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Faik Yavuz, toplantıda Birliğimizi tanıtıcı bilgiler vermiş, Türkiye 
ile Vietnam arasındaki ticari ve ekonomik ilişkilerin geliştirilmesi yönünde fikir alışverişinde bulunulmuştur.

BAŞBAKANIN HİNDİSTAN 

ZİYARETİ

Başbakanımız Sn. Recep Tayyip Erdoğan ile 
Birliğimiz Yönetim Kurulu Başkanı Sn. M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu başkanlığında bir işadamları he-
yeti, Hindistan’a, 20-24 Kasım 2008 tarihleri 
arasında, Yeni Delhi, Agra ve Bangalore şehir-
lerini resmi bir ziyaret gerçekleştirmiştir.

Ziyaret sırasında Sn. Başbakanımızın da ka-
tılımıyla, Türk-Hint İşbirliği Forumu gerçekleş-
tirilmiştir.

GÜNEY KORE BAŞBAKANININ 

ZİYARETİ

Türkiye’ye resmi bir ziyaret gerçekleştiren Gü-
ney Kore Başbakanı Han Seung-soo ve kendi-
sine eşlik eden heyet onuruna TOBB ve DEİK 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun evsahipli-
ğinde ve Devlet Bakanı Kürşad Tüzmen’in ka-
tılımlarıyla, 2 Aralık 2008 tarihinde İstanbul’da 
bir çalışma yemeği düzenlenmiştir.
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Heyete, Türk tarafından aralarında Kore savaşına katılan gazilerin de bulunduğu yaklaşık 60 Türk işa-
damı ve kurum temsilcileri tarafından katılım sağlanmıştır. 

Çalışma yemeği öncesinde Türk iş dünyası temsilcileri ile özel görüşmeler de gerçekleştiren konuk 
Başbakan, Türk tarafınca kendilerine iletilen Türkiye – Güney Kore arasında bir “Serbest Ticaret 
Anlaşması”nın imzalanmasına yönelik müzakerelerin bir an önce başlatılması yönündeki talepleri titiz-
likle inceleyerek en kısa sürede Kore tarafının görüşünün iletileceğini belirtmiştir. Dünyayı etkisi altına 
alan global kriz ortamında ikili ilişkilerin geliştirilmesi hususunda her zamankinden fazla çaba sarf edil-
mesi gerektiğinin altını çizen Başbakan, Kore’nin Türkiye’de gerçekleştirdiği yatırımların artarak devam 
edeceğini ifade etmiştir.

E. AMERİKA:

ABD/TOBB WASHİNGTON DAİMİ 

TEMSİLCİLİĞİ
1.	 TOBB Washington Temsilciliği: Birliğimizce 5174 sayılı 

“Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Odalar ve Borsalar 
Kanunu”nun 56/h maddesi çerçevesinde Washington’da 
bir Daimi Temsilcilik kurulmuştur. Temsilcilik, gerekli yasal 
süreçler tamamlandıktan sonra 5 Mayıs 2008 tarihinde 
TOBB USA olarak göreve başlamıştır.

2.	 TOBB-CSIS Projesi: TOBB ile Washington’da yerleşik 
Stratejik ve Uluslararası Araştırmalar Merkezi (CSIS) ta-
rafından Birliğimizin desteği ile bir Türkiye Projesi yürütül-
mektedir. Birliğimizle CSIS arasında 2003 yılı Haziran ayın-
da başlayan işbirliği, 2008 yılı Haziran ayında bir yıl daha 
uzatılmıştır.

3.	 ABD Düşünce Kuruluşu Temsilcilerinden Oluşan Heyet ile Çalışma Yemeği: 10 Ocak 
2008 tarihinde Birliğimiz Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun Başkanlığında, Tony PODESTA, Ma-
rise STEWART, Jeremy SHAPIRO ve Prof. Dr. Kamal BEYOGLOWK’nun yer aldığı ABD Düşünce 
Kuruluşu üyeleri heyeti ile bir çalışma yemeği düzenlenmiştir.

4.	 ABD Kongre Üyeleri ile Çalışma Yemeği: 11 Ocak 2008 tarihinde Birliğimiz Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu’nun Başkanlığında, Ankara’da ABD Kongre Üyeleri ile bir çalışma yemeği gerçekleş-
tirilmiştir.

5.	 “2008 Sonrası Türkiye” (Turkey Beyond 2008) Konferansına Katılım: DEİK / Türk-Amerikan 
İş Konseyi (TAİK) tarafından 17 Mart 2008 tarihinde, New York’da New York Palace Otel’inde dü-
zenlenen Türkiye’deki yatırım olanaklarını konu alan konferansa Birliğimiz Başkanı M. Rifat HİSAR-
CIKLIOĞLU iştirak etmiştir.

6.	 Stratejik ve Uluslararası Araştırmalar Merkezi (CSIS) Temsilcileri ile Görüşme: 11 Haziran 
2008 tarihinde CSIS Başkan Yardımcısı Stephen FLANAGAN ve Araştırmacı Samuel BRANNON 
ile bir toplantı gerçekleştirilmiştir.

7.	 Albright Group Temsilcisi Büyükelçi Wendy R. Sherman ile Görüşme: 22 Temmuz 2008 
tarihinde Birliğimiz Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu Albright Grup Temsilcisi Wendy Sherman ile bir 
görüşme gerçekleştirmiştir. Görüşmede, 24-25 Nisan 2009 tarihlerinde Birliğimiz ev sahipliğinde 
Ankara’da gerçekleştirilecek “ASPEN Atlantik Grubu” toplantısı hakkında görüş alışverişinde bulu-
nulmuştur.

8.	 ABD Yazılı Basın ve Sanal Tartışma Ortamı Yazarları ile Görüşme: Birliğimizin desteği ile 
Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı (TEPAV) tarafından ABD yazılı basın ve sanal tartışma 
ortamı yazarları için 12-17 Ekim 2008 tarihleri arasında Ankara ve İstanbul’u kapsayan bir ziyaret 
programı gerçekleştirilmiştir. Bu ziyaret kapsamında 13 Ekim 2008 tarihinde Birliğimiz Başkanı M. 
Rifat HISARCIKLIOĞLU söz konusu heyeti kabul etmiştir.
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F. AFRİKA:

SUDAN CUMHURBAŞKANININ ZİYARETİ 

Sudan Cumhurbaşkanı Ömer Hasan Ahmed El Beşir’in, 21–23 Ocak 2008 tarihlerinde Türkiye’ye 
gerçekleştirdiği resmi ziyaret vesilesiyle, TOBB ve DEİK tarafından 22 Ocak 2008 tarihinde, İstanbul’da 
konuk Cumhurbaşkanı ve beraberindeki heyet onuruna bir çalışma yemeği verilmiş ve ardından Türk-
Sudan İşadamları Toplantısı düzenlenmiştir. Türk-Sudan İş Konseyi kuruluş anlaşmasının da imza-
landığı söz konusu toplantıya, Sudan Cumhurbaşkanı El Beşir’in yanısıra, Tarım ve Köyişleri Bakanı 
Mehmet Mehdi Eker de katılmıştır. Toplantıda Cumhurbaşkanı El Beşir, Sudan’daki yatırım olanakları 
hakkında bilgi vermiştir.

Forum’da işadamlarına hitap eden Cumurbaşkanı Sn. Abdullah Gül, Körfez ülkelerinde büyük bir ekono-
mik potansiyelin mevcut olduğunu belirterek, Katarlı işadamlarını, Türk işadamları ile birlikte, Türkiye’de 
yatırım yapmaya davet etmiştir.

Birliğimiz Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu yaptığı konuşmada, son üç yılda, Katar’la ticaretin dokuz kat, 
Katar’da üstlenilmiş olan müteahhitlik hizmetlerinin 33 kat ve Türkiye’ye çekilmiş olan toplam yatırımların 
dört kat arttığını vurgulamıştır.

TÜRKİYE-AFRİKA İŞ FORUMU 

18-20 Ağustos 2008 tarihinde, İstanbul’da, 
Türkiye-Afrika İş Forumu gerçekleştirilmiştir. 
Afrika özel sektöründen pek çok temsilcilerin 
katıldığı Forumun açılış oturumunda, Dışişleri 
Bakanı Ali Babacan ve Devlet Bakanı Kürşad 
Tüzmen yer almıştır.

İki gün süren Forumda, altyapı çalışmaları ve 
müteahhitlik, Türkiye-Afrika arasında bilgi pay-
laşımı, Türkiye-Afrika arasında madencilik ve 
tarım alanlarında işbirliği olanakları, Afrika’da 
iş ve yatırım ortamı ve Afrika’da proje finans-
manı konulu, toplam altı çalıştay yapılmıştır. 
Çalıştaylara, Angola, Benin, Burkina Faso, 
Cezayir, Etiyopya, Fas, Gana, Gine, Kamerun, 
Mısır, Moritanya, Senegal, Sudan, Tanzanya, Tunus, Uganda ve Zambiya’dan üst düzey yetkililerin yanı-
sıra Birleşmiş Milletler ve IMF’den de temsilciler katılmıştır.

Birliğimiz Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, konuşmasında, tarım, müteahhitlik, turizm, finans ve sanayi 
sektörlerinde, Afrikalı işadamları işbirliği ile Afrika’daki yatırımlarımızı artırmak istediğimizi belirtmiştir.

Ayrıca, sözkonusu ülkelerden gelen pek çok Afrikalı iş adamının da katıldığı zirvede, Ticaret ve Sanayi 
Odası Başkanları ve temsilcileri, Türk özel sektör temsilcileriyle buluşmuştur. Forum sonucunda, Türk ve 
Afrikalı iş çevreleri arasında yeni işbirliklerin kurulması ve varolan ekonomik ilişkilerimizin çeşitlendirilmesi 
için Türk-Afrika Ticaret Odası kurulmuş, devlet liderlerine ve kamuoyuna açıklanmak üzere bir Forum 
Bildirisi hazırlanmıştır.

Sonuç olarak, Türkiye Afrika İş Forumu’nun Türkiye-Afrika ilişkilerinin geliştirilmesine olumlu katkı sağla-
dığına karar verilmiş ve Türkiye Afrika İş Forumu’nun TOBB ve DEİK öncülüğünde her yıl düzenlenilmesi 
kararlaştırılmıştır.
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Türkiye-Afrika Forumu Çalışma 

Kahvaltısı

Türkiye-Afrika İş Forumu’nun ardından 20 
Ağustos 2008 tarihinde, Cumhurbaşkanımız 
Sn. Abdullah Gül ve Afrika Devlet ve Hükümet 
Başkanlarının Katılımı ile bir çalışma kahvaltısı 
düzenlenmiştir.

Sözkonusu etkinlik kapsamında Türkiye-Afrika 
İş Forumu’nda alınan kararları içeren Forum 
Bildirisi, M. Rifat Hisarcıklıoğlu tarafından ka-
muoyuna ve liderlere açıklanmıştır.

3. PROJELER
ANKARA FORUMU

Batı Şeria’da bir sanayi bölgesi inşa edilmesine dönük Birliğimiz çalışmaları 2008 yılı içinde de yürü-
tülmüştür. Tarqumia ve Jenin’de sanayi bölgesi kurulması için Filistin Ulusal Yönetimi, Filistin’deki yerel 
potansiyel ortaklar ve İsrail Devleti ile görüşmeler sürdürülmüş; ancak, İsrail’in Gazze’ye saldırısı ile 
yıl sonunda çalışmalara ara verilmiştir. 2009 yılı içinde, özellikle Jenin’de sanayi bölgesi kurulması için 
Filistin’li yerel ortaklarla anlaşmanın imzalanması öngörülmektedir.

Türkiye, Filistin ve İsrail Arasında Ekonomik İşbirliği İçin Ankara Forumu

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği, İsrail İmalatçılar Birliği ve Filistin Ticaret, Sanayi ve Tarım Odaları Fe-
derasyonu arasında oluşturulan üçlü işbirliği platformudur. 2005 yılı Nisan ayında oluşturulan Forum 
çalışmaları 2008 yılında da sürdürülmüştür. Bu çerçevede aşağıdaki etkinlikler gerçekleştirilmiştir:

1.	 Filistin Dışişleri Bakanı Dr. Riyad Ma-
liki ile Çalışma Yemeği: TOBB Başka-
nı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Filistin Dışişleri 
Bakanı Dr. Riyad Maliki ile 15 Şubat 2008 
tarihinde Ankara’da Çalışma Yemeğinde 
biraraya gelmiştir.

2.	 TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğ-
lu, İsrail Gazeteciler Birliği Heyetini 
27 Nisan 2008 tarihinde kabul ederek, 
Ankara Forumu çalışmaları hakkında 
görüş alışverişinde bulunmuştur.

3.	 Filistin Ulusal Yönetimi Başbaka-
nı Salam Fayyad ile Görüşme: TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu başkanlığındaki TOBB heyeti, 13 Haziran 2008 tarihinde İstanbul’da 
Filistin Ulusal Yönetimi Başbakanı Salam Fayyad ile bir görüşme gerçekleştirmiştir.

4.	 İsrail’deki Tefen Sanayi Bölgesini Ziyaret: Sanayi ve Ticaret Bakanı Zafer Çağlayan’ın 24 Hazi-
ran 2008 tarihinde İsrail’deki TEFEN Sanayi Bölgesine gerçekleştirdiği ziyarete Birliğimiz Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu iştirak etmiştir.
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5.	 Tony Blair ile Çalışma Yemeği: 
Quartet’in Ortadoğu Temsilcisi ve İngiltere 
Eski Başbakanı Tony Blair’in Türkiye ziya-
reti vesilesiyle; Birliğimizce 8 Ekim 2008 
tarihinde bir çalışma yemeği düzenlenmiş-
tir. Dışişleri Bakanı Ali Babacan’ın da ka-
tıldığı yemekte Birliğimiz Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu tarafından Ankara Forumu 
hakkında bilgi verilerek destek talep edil-
miştir.

6.	 Filistin Başbakanı Danışmanı Hasan 
Abu Libdeh’in Ziyareti: Filstiin Başbaka-
nı Danışmanı Hasan Abu Libdeh Birliğimizi 
ziyaret ederek, 2009 yılında düzenlenecek 
Türkiye-Filistin İş Forumu hakkında görüş alış verişinde bulunmuştur.

İSTANBUL FORUMU

TOBB’un başkanlığında, Pakistan Ticaret ve Sanayi Odaları Federasyonu ve Afganistan Ticaret ve Sa-
nayi Odası ile birlikte yürütülen İstanbul Forumu çalışmaları 2008 yılı içinde de sürdürülmüştür.

1.	 Türkiye, Afganistan ve Pakistan Arasında Ekonomik İşbirliği İçin İstanbul Forumu,Türkiye, 
Afganistan ve Pakistan Cumhurbaşkanları tarafından 29-30 Nisan 2007 yılında yayımlanan Ankara 
Deklarasyonu doğrultusunda Birliğimiz girişimi olarak oluşturulmuştur. Forum Başkanlığına Birliğimiz 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu seçilmiştir. Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB), Afganistan Ti-
caret ve Sanayi Odaları (ACCI) ve Pakistan Ticaret ve Sanayi Odaları Federasyonu (FPCCI) İstanbul 
Forumunun kurucularıdır. TOBB, İstanbul Forumu ilk toplantısı 26 Ekim 2007 tarihinde İstanbul’da 
gerçekleşmiştir.

İstanbul Forumu ikinci toplantısı: İstanbul Forumunun ikinci toplantısı 28 Ocak 2008 tarihinde 
İstanbul’da gerçekleştirilmiştir. İkinci toplantı-
da üç alanda çalışma yapılması kararlaştırıl-
mıştır. 

• 	 Özel sektör geliştirme,

• 	 Teknik yöntemlerin tarım alanlarına uygu-
lanmasına odaklı OSB'ler

• 	 Özellikle odaları içeren kapasite inşa pro-
jeleri

2.	 İstanbul Forumu üçüncü toplantısı: İs-
tanbul Forumu üçüncü toplantısı 4 Aralık 
2008 tarihinde İstanbul’da gerçekleştiril-
miştir. Toplantı sonrası İstanbul Forumu 
heyeti Türkiye, Afganistan ve Pakistan 
Devlet Başkanları tarafından kabul edil-
miştir. İstanbul Forumundan alınan karar-
lar, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu 
tarafından Devlet Başkanlarına sunulmuş-
tur.
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3.	 Afganistan’a teknik ziyaret gerçek-
leştirildi. İstanbul Forumu inci toplantısı 
kararlarının takibi amacıyla, Birliğimiz ve 
TEPAV yetkililerinden oluşan bir heyet, 
teknik bir ziyaret amacıyla 9-10 Mart 2008 
tarihlerinde Afganistan Kabil’e gitmiştir. 
Kabil’de Ekonomi Bakanı tarafından kabul 
edilen heyet, aralarında Odalar Birliği ol-
mak üzere, çok sayıda kuruluşla görüşme 
gerçekleştirilmiştir.

BİRLEŞMİŞ MİLLETLER KALKINMA PROGRAMI (UNDP) İLE BİNYIL 

KALKINMA HEDEFLERİNİN YERELLEŞTİRİLMESİ PROJESİ 

Binyıl Kalkınma Hedefleri’nin yerel düzeyde gerçekleştirilmesi amacıyla; kent yönetimi, özel sektör ve si-
vil toplum arasında işbirliğinin sağlanarak ortaklıklar kurulmasını teşvik etmek amacıyla, TOBB ile Birleş-
miş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) işbirliğinde Binyıl Kalkınma Hedeflerinin Yerelleştirilmesi Projesi 
oluşturulmuştur.

 
Birliğimiz ile UNDP Türkiye Ofisi işbirliğinde yürütülen, Binyıl Kalkınma Hedeflerinin Yerelleştirilmesi 
Projesi’nin ilk fazında 10 projeye finansman sağlanmış, Ağustos 2008’de ilk faz başarı ile tamamlan-
mıştır. Eylül 2008’de projenin ikinci fazının uygulanmasına geçilmesi amacıyla, UNDP Türkiye Ofisi’nde, 
proje değerlendirme toplantısı yapılmıştır. Bu kapsamda, ilave dokuz Oda-Borsamızın projesine, Binyıl 
Kalkınma Hedeflerinin yerel düzeyde gerçekleşmesinin sağlanması amacıyla, fon sağlanmasına kara 
verilmiştir.
 
Projenin ilk aşamasında 10 Oda/Borsamızdan gelen proje ödüllendirilmiş, bu projelerin uygulanması 
başarıyla tamamlanmıştır.
 
Bu Oda ve Borsalarımız ile Projeleri aşağıda belirtilmiştir:

• 	 Ege Bölgesi Sanayi Odası (EBSO) “İzmir’in Lider Kadınları Projesi”

• 	 Afyonkarahisar Ticaret ve Sanayi Odası “Turizm Otelcilik Elemanları Yetiştirme 
ve İstihdam Etme Projesi”

• 	 Van Ticaret ve Sanayi Odası “Pazarlama ve Satış İlkeleri Projesi”

• 	 Adana Sanayi Odası “Negatiften Pozitife Kaynak Projesi”

• 	 Adana Ticaret Odası “Adana Genç Girişimciler Kurulu ve Destek Merkezi Projesi

• 	 Çanakkale Ticaret Borsası “Yüzü Gülen Operatörler”

• 	 Orhangazi Ticaret ve Sanayi Odası “Bir Meslek, Bir Ekmek”

• 	 Sinop Ticaret ve Sanayi Odası “Kadın El Sanatları Geliştirme, Eğitim ve Destek-
leme Projesi”
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•	 Mersin Ticaret ve Sanayi Odası
Tarsus Ticaret ve Sanayi Odası  
Adana Ticaret Odası 
Mersin Deniz Ticaret Odası 
Ortak projesi “Yenilikçi ve Üretken Kadınlar Olmak Projesi”

• 	 Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası “Eczacılık Kalfası Eğitimi Projesi” 
 
Projenin 2. aşaması kapsmında ise dokuz projenin daha desteklenmesi-
ne kara verilmiştir.

Bu projeler:

• Kibele Kadın Girişimcilik Okulu / Kuşadası Ticaret Odası
Her dönemde 15 kadın olmak üzere, 2 dönemde toplam 30 kadına, 120 saat 
girişimcilik konusunda kurs verilmesi.

•	 Yeşil Ekonomi Ortaklığı / Babaeski Ticaret Borsası
Yerel kurumlara, KOBİ’lere ve küçük çiftçilere yeşil ekonomi ve çevre duyarlılığı 
seminerleri verilmesi ve 3 adet biyogaz sindiricisi kurulması.

• 	 Uşak İlinde Dokumacılığın Geliştirilmesi / Uşak Ticaret ve Sanayi Odası
Uşak’ta azalan dokumacılığın yeniden canlandırılması için, yerel Uşak yazmaları-
nın tanıtımının ve hediyelik eşya olarak global pazarlarda tanıtımının sağlanması

• 	 Çevresel Tehditlerin Çevresel Fırsatlara Dönüştürülmesi / Adana Sanayi 
Odası
3 sektörden toplam 30 KOBİ’ye katı atık yönetimi eğitimi verilmesi

•	 Engelleri Aşalım / Antalya Ticaret ve Sanayi Odası
Ailelerinde engelli birey bulunan sokakta çalışan çocuklara mesleki eğitim veril-
mesi

•	 İzmir’in Sağlıklı Anneleri / Ege Bölgesi Sanayi Odası
Üreme ve anne sağlığı konusunda EBSO’da ve üye iş yerlerinde farkındalık ya-
ratma ve bunun iş verimine etkisinin araştırılması

• 	 Mermer Atıklarının Geri Kazanımı ve Çevreye Etkisinin Azaltılması / Di-
yarbakır Ticaret ve Sanayi Odası Diyarbakır’daki mermer sektöründe ortaya 
çıkan atıkların geri kazanılması için eğitim verilmesi

• 	 Yaşlı ve Özürlü Bakıcılığı Eğitimi / Zonguldak Ticaret ve Sanayi Odası
15 yoksul kadına, 8 ay süreyle, hasta ve engelli bakımı eğitimi verilerek istihdam 
sağlanması

• 	 Yoksul Kadınların Yeteneklerinin Geliştirilmesiyle Global Ticarete Giriş-
lerinin Sağlanmasına Yönelik Yerel Ortaklık / İstanbul Ticaret Odası
50 kadına 10 ay boyunca eğitim vererek uluslararası gelinlik pazarına girmeleri 
için çalışma yapılması.

4. AVRUPA BİRLİĞİ İLE İLİŞKİLER
Türkiye’nin Avrupa Birliği ile ilişkileri açısından 2008 yılı, bir önceki yıl olduğu gibi durgun geçmiştir. Bu-
nunla birlikte, müzakere süreci dört yeni faslın müzakereye açılmasıyla sürdürüldü.

Avrupa Birliği, “Türkiye ile Katılım Ortaklığının İlkeleri, Öncelikleri ve Koşulları”nın yer aldığı “Katılım Ortak-
lığı Belgesi”ni 18 Şubat 2008 tarih ve 2008/157/AT sayılı Konsey Kararı, 26 Şubat 2008 tarih ve L 51 
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sayılı Avrupa Birliği Resmi Gazetesinde yayımladı. Türkiye de, “Avrupa Birliği Müktesebatının Üstlenilme-
sine İlişkin Türkiye Ulusal Programı”nı 31 Aralık 2008 tarihinde Resmi Gazete yayımladı.

Bununla birlikte müzakere süreci son derece yavaş ilerlemektedir. Şu ana kadar 10 fasılda müzakereler 
açıldı. 8 fasılda müzakerelerin başlatılması, “Ek Protokol’ün” uygulanmasına bağlı bulunmaktadır. Dolayı-
sıyla, şu anda bu fasıllarda müzakerelerin başlaması söz konusu değildir. Diğer taraftan, “eğitim-kültür”, 
“ekonomik ve parasal politikalar” gibi, Türkiye’nin hazır olmasına rağmen müzakerelere açılamayan fa-
sıllar bulunmaktadır. Bu durumda üzerinde çalışılabilecek fasıllar azalmış durumda. Müzakerelerin ta-
mamlanması için “hedef tarih”in telaffuz edilmemiş olması, sürecin hızını son derece olumsuz etkilemeye 
başlamıştır.

Bu açıdan bakıldığında, Türkiye-Avrupa Birliği ilişkileri açısından, 2009 yılının çok zor geçeceği ortadadır. 
Bugüne kadarki, her Dönem Başkanlığı’nda iki fasıl, yılda dört fasılda müzakerelerin açılması uygulaması 
dahi giderek zorlaşmaktadır.

Küresel ekonomik krizin etkilerinin azaltılmasında Türkiye için en önemli “çıpa”lar arasında Avrupa Birliği 
katılım süreci gelmektedir. Dolayısıyla, her durumda sürecin devam ettirilmesi gerekli görülmektedir.

Müzakere sürecinin örgütlenmesine dönük, sosyal tarafları sürece dahil edecek bir anlayış ve örgüt-
lenme değişikliği gerçekleşememiştir. Sosyal taraflar, müzakere sürecinde kurumsal bir yapı içinde yer 
almamaktadır.

Türkiye-Avrupa Birliği ilişkilerinin iletişim boyutu da dağınık ve koordinasyondan uzak bulunmaktadır. 
Türkiye etkin bir iletişim stratejisi oluşturamamıştır.

Bununla birlikte 2009 yılına, Avrupa Birliği ile ilişkiler açısından umut verici bir başlangıç yapılmıştır. An-
cak, bu başlangıcın somut adımlarla desteklenmesi gerekmektedir.

TOBB, 2007 yılındaki AB faaliyetlerinde, “müktesebat uyum” sürecine yoğunlaşmanın yanı sıra, “oda 
ve borsaların hizmet kapasitelerinin” geliştirilmesi, “şirketler kesiminin intibak sürecine kat-
kı” sağlanması, “Avrupa Birliği kurumları çalışanlarını bilgilendirmeye” dönük faaliyetler ile “sivil 
toplum diyalogu” konularına yoğunlaşmıştır.

29 Ekim 2008 tarihinde “TOBB Kadın Girişimciler Kurulu”nun kurulmasından sonra, 2008 yılında yürütü-
len hızlı bir çalışmayla, Türkiye genelinde “TOBB İl Kadın Girişimciler Kurul”ları kurulmuştur.

Diğer taraftan, genç girişimcilerin de örgütlenmesine dönük çalışmalar sürdürülmüş ve “TOBB Genç 
Girişimciler Kurulu” ile “TOBB İl Genç Girişimciler Kurulu”nun tesis edilmesine dönük hazırlık çalışmaları 
tamamlanmıştır.

Şirketler kesiminin AB katılım sürecindeki en önemli sorunlarından biri olan “nitelikli personel” temini 
konusu da, Birliğimizin mesleki eğitim alanında yürüttüğü çalışmalarla, 2008 yılında da ana çalışma 
konularından biri olmaya devam etmiştir.

Yukarıda belirtilen çerçevede AB konusundaki faaliyetler aşağıda sunulmuştur:

TOBB-AB çalışmaları, 2008 yılı içinde de bir önceki yılda olduğu gibi, yine dört temel başlık altında 
yürütülmüştür:

•  Yerel Düzeyde (Oda ve Borsalarda) Kapasite Geliştirme

a.	 Türkiye-AB Oda Forumu Projesi (ETCF): Proje, bir taraftan oda sisteminin sunduğu hizmetlerin 
sayısını artırmayı, oda ve borsaların hizmet portföyüne yeni hizmet alanlarını eklemeyi ve aynı zaman-
da sunulmakta olan hizmetlerin kalitesini de iyileştirmeyi öngörmektedir. Avrupa Komisyonunun mali 
desteği ve Birliğimiz ile EUROCHAMBRES işbirliğinde yürütülen proje, 2001-2002 ve 2004-2005 
yıllarında uygulanan “Türk Oda Geliştirme Programlarının” daha da geliştirilmiş halidir. 2007 yılı 
Aralık ayında başlayan Projenin, 2009 yılı Aralık ayında tamamlanması öngörülmektedir.

b.	 AB Hibe Projeleri Bilgilendirme Toplantısı: 2-3 Nisan 2008 tarihlerinde, Ankara’da, Birliğimiz 
ve Avrupa Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği (EUROCHAMBRES) işbirliğinde, AB-Türkiye Oda Forumu 
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Projesi Hibe Projeleri Bilgilendirme Toplantısı düzenlenmiştir. Toplantıda, Oda/Borsalara, ETC kap-
samındaki öncelikler ve başvuru formunun doldurulmasına ilişkin bilgiler verilmiştir.

c.	 Türk ve AB Üyesi ülkeleri Odalarının eşleştirilmesi: 2001-2005 yılları arasındaki “Türk Oda 
Geliştirme Programları” uygulamasında toplam 64 oda/borsa yararlanmış; Türk ve AB üyesi ülke 
odaları arasından 21 eşleşme gerçekleşmişti. ETCF projesi kapsamında ise toplam 22 eşleşme ger-
çekleşmiştir. Eşleşme konuları, çevre, kadın girişimciliği, kümelenme, mesleki eğitim, dış ticaret, vb. 
konuları kapsamaktadır. Her bir projenin uygulama süreci, Birliğimiz proje ekibince yakından takip 
edilmekte ve gerekli yönlendirmeler yapılmaktadır.

d.	 EUROCHAMBRES Akademileri: ETCF kapsamında, 10 Oda ve Borsa görevlisi, genel anlamada 
oda/borsa yönetimi konusunda her yıl düzenlenen EUROCHAMBRES Akademilerine, 2008 yılında 
da burslu olarak katılmıştır. Ayrıca, EUROCHAMBRES tarafından düzenlenen “Dış Ticaret Akademi-
si” programına da, ETCF kapsamında Birliğimiz organizasyonunda toplam 9 oda/borsa görevlimiz 
burslu olarak iştirak etmiştir.

e.	 Sertifikalı AB Uzmanlık Eğitimi Programı: ETCF kapsamında şirketlerin AB katılım sürecine hazır-
lık durumunu ölçmeyi öngören anket çalışması bulguları doğrultusunda, TOBB-EUROCHAMBRES 
işbirliğinde toplam 50 oda/borsa görevlimize dönük bir eğitim programı tasarlanmıştır. Hazırlık ça-
lışmaları tamamlanan eğitim programı beş modülden oluşmaktadır. Ankara ve İstanbul’da gerçek-
leştirilecek program kapsamında; “AB’nin Kurumsal yapısı, AB fonları ve programları Gümrük Birliği, 
Rekabet Politikası, Malların Serbest Dolaşımı, Sermayenin ve Hizmetlerin Serbest Dolaşım, Sanayi 
Politikası, Vergilendirme, Türkiye-AB İlişkileri, AB ve Lobicilik, AB Dış Ticaret Politikası; Tarım-Kırsal 
Kalkınma, Gıda Güvenliği, Çevre, Fikri Mülkiyet Hukuku, AR-GE; Sosyal Politika ve İstihdam, İş Sağ-
lığı vb. konuları yer almaktadır. Eğitim programları, TOBB, EUROCHAMBRES, Ankara Üniversitesi 
Avrupa Topluluğu Araştırma ve Uygulama Merkezi ile Bahçeşehir Üniversitesi işbirliğinde gerçekleş-
tirilecektir.

f.	 CASE Projesi – Müktesebat uygulama yeterliği: (Chambers Working for the Implementation 
of the Acquis and Business Ethics in Bulgaria, Romania, Croatia and Turkey (CASE)”: Odaların 
kapasite inşa süreçlerine katkı sağlamayı amaçlamaktadır. Proje kapsamında her bir odamızdan 
bir uzman olmak üzere 17 oda görevlimizin eğitimi sağlanmıştır. Eğitim programı sonrasından uz-
manlarımız toplam 185 firmayı ziyaret ederek, firmalarının üretim süreçlerinin Avrupa Birliği çevre, iş 
güvenliği ve sağlığı, gıda ve kimyasallar, tüketicinin korunması, makine ve inşaat sektöründe ürün 
belgelendirme ve teknik düzenlemeler açısından uygunluğunu incelemiştir. Proje sonuçları 2009 yılı 
içinde açıklanacak ve katılımcı firmalara sertifika verilecektir. Ayrıca, projenin önümüzdeki dönemde 
yaygınlaştırılması öngörülmektedir.

g.	 CASE Projesi – Kurumsal sosyal sorumluluk bileşeni: Proje kapsamında “kurumsal sosyal so-
rumluluk” konusundaki bilinç düzeyinin artırılması konusu da yer almaktadır. Bu kapsamda EUROC-
HAMBRES tarafından gerçekleştirilen eğitim programına odalarımızdan sekiz ve bir de Birliğimiz 
görevlisi olmak üzere, ülkemizden 9 kişinin katılımı sağlanmıştır. Eğitime katılan Oda görevlilerimizin 
her biri asgari 6 firmaya kurumsal sosyal sorumluluk stratejisinin oluşturulması konusunda eğitim 
programı uygulayacaktır.

h.	 IPA Bölgesel Rekabet Edebilirlik Programı Bilgilendirme Toplantıları: Katılım öncesi AB fon-
larının kullandırılması (koordinasyon, programlama, uygulama, izleme, değerlendirme ve denetleme) 
amacıyla oluşturulan “Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı-IPA” sistemi kapsamındaki “Bölgesel Re-
kabet Edebilirlik” bileşeni Sanayi ve Ticaret Bakanlığı tarafından koordine edilmektedir. Programın 
tanıtımı amacıyla, Birliğimiz ve Sanayi ve Ticaret Bakanlığı işbirliğinde Ankara, Trabzon, Erzurum, 
Diyarbakır, Van, Kayseri ve Kastamonu’da Oda/Borsalarımız işbirliğinde bilgilendirme toplantıları ger-
çekleştirilmiştir. Ayrıca Program kapsamındaki “proje teklif çağrıları” Oda ve Borsalarımıza duyurul-
muş, proje hazırlama sürecinde destek sağlanmıştır.
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• Şirketlere Dönük Kapasite Geliştirme

a.	 Türkiye’de Şirketlerin AB Üyeliği için Hazırlıkları – Türk Özel Sektörünün Yaklaşımı 2008 konulu anket 
çalışması: Anket çalışması, ETCF Projesi kapsamında Birliğimiz ve EUROCHAMBRES işbirliğinde 
Temmuz-Ağustos 2008’de yürütülmüştür. Ankete, her bölgeden ve her ölçekte 2.878 firma iştirak 
etmiştir. Türk sanayinin omurgasını oluşturan KOBİ’lere ulaşan ilk araştırmadır. Anket sonuçları, ge-
nel anlamda Türkiye’nin AB katılım sürecine ilişkin şirketler kesimindeki bilgi eksikliğini ortaya koyma-
sı yanında, TOBB ve Odaların çalışmaları için yararlı sonuçları da ortaya çıkarmıştır.

b.	 Brüksel’de basın toplantısı: ETCF kapsamında gerçekleştirilen anket çalışmasının sonuçları, 3 Ka-
sım 2008 tarihinde Brüksel’de gerçekleştirilen bir basın toplantısı ile kamuoyuna duyurulmuştur. 
Toplantıya, EUROCHAMBRES Başkanı Pierre Simon, Avrupa Komisyonu Genişleme Genel Müdürü 
Michael Leigh, Büyükelçi Volkan Bozkır ile TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Tamer Taşkın konuşmacı 
olarak katılmıştır.

c.	 TAIEX – AB Müktesebat Seminerleri: Türkiye’nin uymakla yükümlü olduğu AB müktesebatında yer 
alan düzenlemelerin büyük bir çoğunluğu iktisadi alanda faaliyet gösteren aktörleri doğrudan ilgilen-
dirmektedir. Bu kapsamda Türkiye’de uyumlaştırılan her direktif, politika, düzenleme vs. şirketlerimiz 
açısından önem arz etmektedir. Dolayısıyla, TOBB Avrupa Birliğinin yürürlükteki mevzuatıyla ilgili 
olarak şirketlere güvenilir ve anlaşılır bilgi akışı sağlamaya dönük eğitim seminerlerini, Avrupa Ko-
misyonu Teknik Yardım ve Bilgi Değişim Ofisi (TAIEX) ile işbirliğinde düzenlemeye devam etmektedir. 
2008 yılı içerisinde aşağıdaki seminerler gerçekleştirilmiştir:

• 	 2-3 Temmuz 2008: İşgücü Piyasasının İhtiyaçlarını Karşılamak için Mesleki Eğitim ve Öğretim konulu 
seminer,

• 	 18 Kasım 2008: Cinsiyet Eşitliği: Türkiye’de Kadın Girişimciliğinin Desteklenmesi Semineri

• 	 24 Kasım 2008: Hizmet Sektörünün Rekabet Gücü: Hizmetler Direktifi Semineri

d.	 TURBO-B Ofisi: TOBB, TÜBİTAK, KOSGEB ve TESK işbirliğinde 2003 yılında Brüksel’de kurulan 
müşterek ofis, iş dünyasının ve akademik çevrelerin AB Araştırma Geliştirme konusundaki 7 nci 
Çerçeve Programından yararlanmasına yardımcı olmayı amaçlamaktadır. Ofis, 2008 yılı içinde firma-
larımıza ve akademik çevrelere dönük faaliyetlerini sürdürmüştür. Ofis tarafından 29 Ocak 2009 ta-
rihinde Brüksel’de gerçekleştirilen “AR&GE Günleri” toplantısına Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Halim Mete katılmıştır.

• Müktesebat Uyum Çalışmaları:

a.	 Avrupa Birliği müzakere sürecinde 2008 yılı içinde müzakerelere açılan fasıllar ilişkin Birliğimiz “pozis-
yon belgesi”, Oda ve Borsalarımız ve ilgili Sektör meclislerimizin görüşleri alınarak hazırlanmıştır:

-	 Bilgi Toplumu ve Medya

-	 Şirketler Hukuku

-	 Fikri Mülkiyet Hukuku

-	 Sermayenin Serbest Dolaşımı

b.	 Ulusal Program için Pozisyon Belgesi: “Avrupa Birliği Müktesebatının Üstlenilmesine İlişkin Tür-
kiye Ulusal Program”ın revize edilmesi sürecinde, Birliğimiz pozisyonu Oda ve Borsalarımız ve ilgili 
Sektör meclislerimizin görüşleri alınarak hazırlanmıştır.

c.	 Ulusal Program İstişare Toplantısı: Ulusal Program hazırlıkları kapsamında, Dışişleri Bakanı ve 
Baş Müzakereci Sayın Ali Babacan’ın başkanlığında 24 Ekim 2008 tarihinde gerçekleştirilen “Sivil 
Toplum İstişare” toplantısına Birliğimizce iştirak edilmiştir.
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•  İletişim-Bilgilendirme: 

	 TOBB tarafından geliştirilerek uygulanmakta “Türkiye-AB İletişim Stratejisi” ülke içinde “bilgilendir-
me”, ülke dışında da “iletişim-lobi” faaliyetlerinden oluşmaktadır. İletişim ve lobi çalışmaları; AB ku-
rumlarına, üye devlet özel sektör kuruluşlarına, çeşitli düşünce kuruşlarına dönük olarak yürütülmek-
tedir. Bu çerçevede 2008 yılı içinde aşağıdaki faaliyetler gerçekleştirilmiştir:

a.	 Vize Uygulaması ile ilgili çalışmalar: TOBB tarafından, 15 Şubat 2008 tarihinde, Türkiye-AT 
Ortaklık Hukuku ve AB’nin Türk Vatandaşlarına Vize Uygulaması konulu bir toplantı düzenlenmiştir. 
Toplantıya çok sayıda kamu kuruluşu temsilcisi, işveren ve işçi dünyası temsilcisi ve akademisyen 
katılmıştır. İki bölüm halinde gerçekleştirilen toplantının ilk bölümünde, akademisyenler ve hukuk-
çular vize uygulamasını “Türkiye-AT Ortaklık Hukuku” açısından değerlendirmiştir. Toplantının ikinci 
bölümde ise, sivil toplum kuruluşu temsilcileri, hazırlanacak bir eylem planı üzerinde tartışmışlardır.

b.	  Coğrafi işaretler konferansı: 22 Temmuz 2008 tarihinde, Oda/Borsalarımız temsilcilerine yö-
nelik olarak Fikri ve Sınai Haklar Araştırma ve Uygulama Merkezi (FISAUM) Müdürü Prof. Dr. Arzu 
OĞUZ’un konuşmacı olarak katıldığı, “Coğrafi İşaretler: Ulusal ve Uluslar arası Tescilin Önemi” konu-
lu bir konferans düzenlenmiştir.

c.	 Avrupa Parlamentosu – Avrupa Halkları Partisi Heyeti ile Toplantı: 29 Mayıs 2008 tarihinde, 
Avrupa Parlamentosu’ndaki Avrupa Halkları Partisi grubu üyelerinden oluşan heyet Birliğimiz Başka-
nı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nu ziyaret etmiştir.

d.	  Avrupa Ekonomik ve Sosyal Komite Başkanı Yardımcısı ile Görüşme: TOBB Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu başkanlığındaki TOBB heyeti, 22 Ocak 2008 tarihinde Moskova’da Dimitris Di-
mitriadis bir araya geldi.

e.	 Avrupa Parlamentosu Başkanı Hans-Gert Pöttering ile görüşme: TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu başkanlığındaki TOBB heyeti, Avrupa Parlamentosu Başkanı Hans-Gert Pöttering’i 29 
Ocak 2008 tarihinde Brüksel’de ziyaret etmiştir.

f.	 Avrupa Komisyonu Genişleme’den Sorumlu Üyesi Olli Rehn ile Görüşme: TOBB Başka-
nı M.Rifat Hisarcıklıoğlu başkanlığındaki bir heyet, 29 Ocak 2008 tarihinde Avrupa Komisyonu 
Genişleme’den sorumlu üyesi Olli Rehn’i ziyaret ederek Türkiye’nin Avrupa Birliği ile ilişkileri hakkında 
görüş alış-verişinde bulunmuştur.

g.	 Window to Turkey Projesi: TOBB-İKV ortak projesidir. Amaç, Türkiye’nin ülke içi siyasi geliş-
melere yoğunlaştığı ortamda, AB kurumları çalışanlarının Türkiye’deki ekonomik, sosyal, siyasi ve 
kültürel gelişmeler konusunda bilgilendirilmesidir. Proje kapsamında ilk toplantı 11 Temmuz 2007; 
ikinci toplantı 24 Eylül 2007 tarihinde gerçekleştirilmiştir. Proje kapsamındaki üçüncü toplantı ise, 17 
Nisan 2008 tarihinde, Devlet Bakanı Mehmet Şimşek ve Birlik Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun 
katılımıyla Brüksel’de düzenlenmiştir. Toplantılara çok sayıda Avrupa Kurumu çalışanları iştirak et-
miştir

h.	 Avrupa Komisyonu Başkan Yardımcısı Günter Verheugen ile görüşme: TOBB Başkanı 
M.Rifat Hisarcıklıoğlu başkanlığındaki bir heyet, 17 Nisan 2008 tarihinde Avrupa Komisyonu Başkan 
Yardımcısı Günter Verheugen’i ziyaret etmiş, ziyaret esnasında, Türkiye ekonomisi, Lizbon süreci ve 
Türkiye’nin Avrupa Birliği ile ilişkileri hakkında görüş alış-verişinde bulunmuştur.

i.	 Avrupa Komisyonu Genişleme Genel Müdürlüğü ile görüşme: TOBB Başkanı M. Rifat Hisar-
cıklıoğlu başkanlığındaki bir heyet, 17 Nisan 2008 tarihinde Avrupa Komisyonu Genişleme Genel 
Müdürlüğü çalışanları ile Brüksel’de bir toplantı yaptı. Toplantıda, Türkiye ekonomisi, Lizbon süreci 
ve Türkiye’nin Avrupa Birliği ile ilişkileri hakkında görüş alış-verişinde bulundu.

j.	 Türkiye-AB Karma İstişare Komitesi (KİK): Türkiye-AB KİK, Türkiye’nin AB ile ilişkilerinin temelini 
oluşturan 1963 Ankara Antlaşması’nın; taraflar arasındaki işbirliği ve temasların kolaylaştırılmasını, 
AB ile geliştirilecek diyalogun Türkiye’deki muhataplarının kurumsallaştırılmasını ve bu çerçevede bir 
yapılanmaya gidilmesini öngören 27’nci maddesine istinaden, 16 Kasım 1995 tarihinde oluşturul-
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muştur. Komite’de Birliğimiz dört üye ile temsil edilmekte ve Komite’nin sekreteryası TOBB tarafın-
dan yürütülmektedir. Komite, 2008 yılı içinde aşağıdaki çalışmaları gerçekleştirmiştir:

-	 Türkiye-AB Karma İstişare Komitesi Temas Grubu Toplantısı, 28 Şubat 2008 tarihinde Brüksel’de 
gerçekleştirilmiştir.

-	 Türkiye-AB Karma İstişare Komitesi’nin 24’üncü Toplantısı, Birlik Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu’nun da katılımıyla 10-11 Nisan 2008 tarihlerinde İstanbul’da gerçekleştirilmiştir.

-	 Türkiye-AB Karma İstişare Komitesi Temas Grubu Toplantısı, 19 Eylül 2008 tarihinde 
Brüksel’de gerçekleştirilmiştir.

-	 Türkiye-AB Karma İstişare Komitesi 25’inci Toplantısı, 18-19 Kasım 2008 tarihlerinde, 
Paris’te, Paris Ticaret ve Sanayi Odası ev sahipliğinde gerçekleştirilmiştir.

k.	 AB üyesi ülke Türkiye Büyükelçileri’ne TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun hitabı. 
Avrupa Birliği Dönem Başkanı Slovenya’nın Türkiye Büyükelçiliği, üye devlet büyükelçilerinin ka-
tılımıyla 25 Haziran 2008 tarihinde, Ankara’da bir çalışma yemeği düzenlemiş yemekte, Birliğimiz 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu Türkiye ekonomisi hakkında bir konuşma yapmıştır.

MESLEKİ EĞİTİM

TOBB VE MESLEKİ EĞİTİM: TOBB, mesleki eğitim alanında ulusal düzeyde mesleki eğitim politika-
larının oluşturulması sürecinde ve AB’ye uyum için yürütülen çalışmalarda, aktif biçimde yer almaktadır. 
TOBB, önemli kurul ve komisyonlarda temsil edilmekte, kamu kuruluşları ve uluslararası organizasyonlar 
tarafından hazırlanan belgelere katkıda bulunmakta, toplantı ve konferanslara iştirak sağlamaktadır.

Bu çerçevede, TOBB tarafından yürütülen çalışmalar aşağıda sunulan başlıklar altında gruplanabilir:

a.	 TOBB Mesleki Eğitim Komisyonu: TOBB Sanayi Odaları Konseyi Üyelerinin de talebi uyarınca, 2007 
yılı başında “Mesleki Eğitim Komisyonu” oluşturulmuştur. Komisyon’un amacı, mesleki eğitimin 
doğru yönlendirilmesi ve hükümetlerin bu konuda politika üretmelerine yardımcı olunması olarak 
belirlenmiştir. Mesleki Eğitim Komisyonu, sürekli üyelerinin yanı sıra, Türkiye’deki tüm sanayi odala-
rından temsilcilerin katılımıyla çalışmalarını sürdürmüştür.  Altı aylık bir dönemin sonunda, Türkiye’de 
mesleki ve teknik eğitim konusunda yaşanan temel sorunlar ve çözüm önerilerinin yer aldığı bir rapor 
hazırlamıştır. Söz konusu rapor, Yatırım Ortamını İyileştirme Koordinasyon Kurulu (YOİKK) İstihdam 
Teknik Komitesi gündemine alınmış ve Komite Üyelerine sunulmuştur. Bahsi geçen rapor, aynı za-
manda Sanayi ve Ticaret Bakanlığı’na da, talepleri üzerine iletilmiştir.

b.	 Kurul, komisyon ve çalışma gruplarına aktif katılım: 2008 yılı içinde, aşağıda belirtilen kurul, komis-
yon ve çalışma gruplarının çalışmalarına Birliğimizce iştirak edilerek katkı sağlanmıştır.

• 	 Mesleki Yeterlilikler Kurumu–Genel Kurulu (dört üye),

• 	 Mesleki Yeterlilik Kurumu–Sektör Komiteleri,

• 	 Mesleki eğitime ilişkin konularda tavsiye niteliğinde kararlar alan Mesleki Eğitim Kurulu,

• 	 YOİKK İstihdam Teknik Komitesi,

• 	 İŞ-KUR bünyesinde iş arayanların kullanımına sunulan Meslek Bilgi Dosyalarını onaylayan Meslek 
Danışma Komisyonu,

• 	 Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Operasyonel Programı Sektörel 
İzleme Komitesi

• 	 Mesleki Eğitime Öğretmen Yetiştirme Milli Komitesi,
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• 	 İnsan Kaynaklarının Mesleki Eğitim Yoluyla Geliştirilmesi Projesi (İKMEP) Yürütme Kurulu,

• 	 Talim ve Terbiye Kurulu tarafından koordine edilen Lizbon Eğitim-Öğretim çalışma grupları,

• 	 20’nci Mesleki Eğitim Kurulu Kararları gereğince, belirli meslek dallarının 3308 sayılı Mesleki Eğitim 
Kanunu Çıraklık uygulamaları kapsamına alınması ve bu dalların süre ve öğretim programlarının ha-
zırlanması amacıyla çalışmalar yapmak üzere, Milli Eğitim Bakanlığı Çıraklık ve Yaygın Eğitim Genel 
Müdürlüğü bünyesinde kurulan alt komisyonlar,

c.	 2008 yılı içinde mesleki eğitim alanında aşağıdaki hususlarda Oda ve borsalarımız bilgilendirilmiş ve 
Birliğimiz görüşlerinin oluşturulma sürecinde katkıları alınmıştır:

-	 2008 yılında düzenlenen 20. Mesleki Eğitim Kurulu gündeminde yer alacak konulara ilişkin Oda-
ların görüşleri derlenmiştir. Odalarca önerilen konuların Kurul gündemine alınması sağlanmıştır.

-	 Yetişmiş elemana ihtiyaç duyulan meslek alanları hakkında Odalar ve Sektör Meclislerinin görüş-
leri alınmış ve ilgili makamlara iletilmiştir.

-	 İŞ-KUR tarafından hazırlanan her yeni 10 meslek bilgi dosyasına ilişkin üç ayda bir Oda ve Bor-
saların görüşleri alınmakta; bu görüşler İŞ-KUR’a iletilmektedir.

-	 Yüksek Öğretim Kurulu (YÖK) ile İstanbul Sanayi Odası Vakfı işbirliğinde yürütülen “Endüstri De-
neyimini Artırma” çalışmalarına Odalar aracılığıyla işletmelerin katılımı sağlanmaktadır.

-	 Mesleki Yeterlilik Kurumu faaliyetleri hakkında Odalar bilgilendirilmiş ve meslek standardı hazırla-
mak isteyen odalara duyuru yapılmıştır.

d. 	 Aşağıda belirtilen alanlardaki mevzuat çalışmalarına ve raporlara Oda, Borsa ve Sektör meclislerinin 
görüşleri yansıtılmaya çalışılmıştır:

İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulları Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik Taslağı

Mesleki Yeterlilik Kurumu Mesleki Yeterlilik, Sınav ve Belgelendirmeye İlişkin Yönetmelik Taslağı

9’uncu Kalkınma Planı Stratejisi ve 60. Hükümet Programı doğrultusunda hazırlanan Mesleki ve Teknik 
Eğitim 2008-2012 Eylem Planı,

Mili Eğitim Bakanlığı Eğitimi Araştırma ve Geliştirme Dairesi Başkanlığı tarafından hazırlanan Refernet 
Ulusal Mesleki Eğitim-Öğretim Politika Raporu,

“Çıraklık Eğitiminde Güncelliğini Yitiren ve Öğretim Kapsamına Alınacak Yeni Mesleklerin Belirlenmesi 
Araştırması”.

İŞ-KUR tarafından hazırlanan Türk Meslekler Sözlüğü

-	 İkili Mesleki Eğitim Programları Yönergesi Taslağı

-	 Ülkemizdeki üniversiteye giriş sistemi ile ilgili TOBB görüşü Yükseköğretim Kurulu Başkanlığına 
bildirilmiştir.

-	 “Yükseköğretim Sistemimizin Ekonomimizin İhtiyaçları Açısından Değerlendirilmesi” adlı rapor, 
TOBB bünyesinde hazırlanarak Cumhurbaşkanlığına ve YÖK’e gönderilmiştir,

-	 10 Temmuz 2008 tarihinde yapılan Mesleki Eğitim Kurulu gündemine alınacak konulara ilişkin 
Odalardan gelen görüşlerin değerlendirilmesi suretiyle TOBB görüşü oluşturulmuştur.

-	 Milli Eğitim Bakanlığı bünyesinde TOBB’un da dahil olduğu çeşitli kuruluşlarca işbirliği içerisinde 
hazırlanmakta olan Mesleki Bilgi Sistemi kapsamında oluşturulacak olan web sitesinde yer alma-
sı gereken bilgilere ilişkin TOBB görüşü oluşturulmuş ve Milli Eğitim Bakanlığına bildirilmiştir.

e. 	 Toplantı, konferans ve seminerlere katılım: Kamu kurum ve kuruluşları, sivil toplum kuruluşları ve 
uluslararası organizasyonlar tarafından düzenlenen çalıştay, konferans, toplantı ve seminerlere 2008 
yılı içinde aktif katılım sağlanmıştır. Bu çerçevedeki bazı çalışmalar aşağıda sunulmuştur:
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- 	 Milli Eğitim Bakanlığı Eğitimi Araştırma ve Geliştirme Dairesi Başkanlığı tarafından 9 Ocak 2008 
tarihinde düzenlenen CEDEFOP Etkinlikleri Kapsamında Ulusal Refernet’in Oluşturulması Top-
lantısı,

- 	 Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığınca, 11 Ocak 2008 tarihinde düzenlenen Lizbon 2010 Eğitim-
Öğretim Hedefleri doğrultusunda oluşturulan Ulusal Yeterlilikler Çerçevesi Alt Çalışma Grubu 
Toplantısı,

- 	 Avrupa Komisyonu Eğitim ve Kültür Genel Müdürlüğü tarafından, 28-29 Şubat 2008 tarihlerinde 
Brüksel’de düzenlenen 1 inci Avrupa Üniversite – İş Forumu,

- 	 Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar Konfederasyonu tarafından, 29 Şubat 2008 ve 10 Nisan 2008 ta-
rihlerinde düzenlenen 4’üncü Esnaf ve Sanatkarlar Şurası Mesleki Eğitim ve İstihdam Komisyonu 
Toplantısı

- 	 Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı tarafından, 14 Mart 2008 tarihinde düzenlenen “Bologna 
Süreci’nin Türkiye’de Uygulanması: Bologna Uzmanları Ulusal Takımı Projesi – 3” Kapsamında 
Sivil Toplum Kuruluşlarını Bilgilendirme Toplantısı,

- 	 Milli Eğitimin Bakanlığınca 17 Mart 2008 tarihinde düzenlenen 17. Milli Eğitim Şurası Kararları 
hakkında toplantı,

- 	 Milli Eğitim Bakanlığı tarafından, 22 Nisan 2008 tarihinde düzenlenen 2008 yılı Programında 
yer alan “Meslek Yüksekokulları ile Mesleki ve Teknik Orta Öğretim Kurumları arasında Program 
Bütünlüğünü Esas Alan İş Bölümü ve İşbirliği” adlı tedbir hakkında toplantı,

- 	 Mesleki Yeterlilik Kurumu tarafından, 28 Nisan 2008 tarihinde düzenlenen “Mesleki Yeterlilik Ku-
rumu Sınav ve Belgelendirme Yönetmelik Taslağı”nı görüşmek üzere yapılan toplantı,

- 	 Milli Eğitim Bakanlığı Eğitimi Araştırma ve Geliştirme Dairesi Başkanlığı tarafından 5 Haziran 2008 
tarihinde düzenlenen Mesleki Eğitim Öğretmen Yetiştirme Milli Komitesi 2’nci Toplantısı,

- 	 Milli Eğitim Bakanlığı tarafından, 10-11 Haziran 2008 tarihlerinde, Ankara Cebeci Kız Meslek 
Lisesinde düzenlenen “Okullaşmanın Arttırılmasına Yönelik Proje Hazırlama Çalıştayı”,

- 	 EUROCHAMBRES tarafından, 18 Haziran 2008 tarihinde düzenlenen EUROCHAMBRES Eğitim 
Öğretim Manifestosu Toplantısı,

- 	 Milli Eğitim Bakanlığı tarafından 23-24 Haziran 2008 ve 17-18 Kasım 2008 tarihlerinde düzenle-
nen “Hayat Boyu Öğrenim Kapsamında Türkiye’de Enformal Öğrenme Üzerine Ortak Bir Anlayış 
Geliştirme ve Farkındalık Oluşturma Projesi” toplantıları,

- 	 25 Haziran 2008 tarihinde TİSK’te düzenlenen İşgücü Piyasası Bilgi Danışma Kurulu Toplantısı,

- 	 Milli Eğitim Bakanlığı tarafından 10 Temmuz 2008 tarihlerinde düzenlenen 20’nci Mesleki Eğitim 
Kurulu Toplantısı,

- 	 İŞ-KUR tarafından, 14 Temmuz 2008 tarihinde, 1’inci Ulusal Gençlik İstihdam Zirvesi hazırlık 
çalışmaları kapsamında düzenlenen paydaşlar toplantısı,

- 	 İŞKUR tarafından 24 Temmuz ve 29 Temmuz 2008 tarihlerinde düzenlenen, 1’inci Ulusal Gençlik 
İstihdam Zirvesi hazırlık çalışmaları kapsamında oluşturulan Teknik Komite toplantıları,- İŞKUR 
tarafından 11 Eylül ve 19 Eylül 2008 tarihlerinde düzenlenen, 1’inci Ulusal Gençlik İstihdam Zir-
vesi hazırlık çalışmaları kapsamında oluşturulan Yönlendirme Komitesi toplantıları,

- 	 Sanayi ve Ticaret Bakanlığı tarafından 22 Eylül 2008 ve 14 Ekim 2008 tarihlerinde; Birliğimiz, 
Sanayi ve Ticaret Bakanlığı ve TESK’in mesleki eğitim alanındaki sorunlara ve çözüm yollarına 
ilişkin görüşlerini içeren bir raporun hazırlanması için ön çalışma yapmak amacıyla düzenlenen 
toplantı,
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- 	 Yükseköğretim Kurulu Başkanlığınca, 25 Eylül 2008 tarihinde, mesleki ve teknik yükseköğretimin 
mevcut durumu ve yeniden düzenlenmesi konusunun görüşülmesi amacıyla düzenlenen toplantı,

- 	 Milli Eğitim Bakanlığı tarafından 6 Ekim 2008 tarihinde düzenlenen, İKMEP Yürütme Kurulu Top-
lantısı,

- 	 İKMEP kapsamında 8-9 Ekim 2008 tarihlerinde Erzurum’da düzenlenen yerel bilgilendirme top-
lantısı,

- 	 Milli Eğitim Bakanlığı tarafından, 13-15 Ekim 2008 tarihlerinde Kızılcıhamam’da düzenlenen, 
Meslekî Bilgi, Rehberlik ve Danışmanlık Hizmetleri İşbirliği Mutabakat Belgesi Hazırlama Çalıştayı,

- 	 İŞKUR tarafından 15 Ekim ve 27 Ekim 2008 tarihlerinde düzenlenen, 1’inci Ulusal Gençlik İstih-
dam Zirvesi hazırlık çalışmaları kapsamında oluşturulan Birleştirilmiş Komite toplantıları,

- 	 İŞKUR tarafından 16 Ekim 2008 tarihinde düzenlenen, IPA İnsan Kaynakları Operasyonel Prog-
ramı Taslak Operasyon Tanımlama Belgeleri Danışma Toplantısı,

- 	 Milli Eğitim Bakanlığı tarafından, 28-29 Ekim 2008 tarihlerinde Kuşadası Anadolu Otelcilik ve 
Turizm Meslek Lisesi’nde düzenlenen Türk-Alman Mesleki Eğitim Çalışma Grubu 5. Toplantısı,

- 	 Milli Eğitim Bakanlığı Çıraklık ve Yaygın Eğitim Genel Müdürlüğü tarafından, 31 Ekim 2008 tari-
hinde Yenimahalle Halk Eğitim Merkezinde düzenlenen “Önce Çocuklar: Çocuk Koruma Meka-
nizmalarının İl Düzeyinde Modellenmesi Projesi” Açılış Töreni,

- 	 İŞ-KUR tarafından 3 Kasım 2008 ve 1 Aralık 2008 tarihlerinde düzenlenen “Tekstil, Hazır Giyim/
Deri ve Deri Ürünleri Stratejisi ve Eylem Planı” konulu toplantılar,

- 	 Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik Programları Merkezi Başkanlığı tarafından, 10-11 Kasım 2008 
tarihlerinde, Bolu Abant’ta düzenlenen Mesleki Rehberlik ve Danışmanlık Hizmetleri Konferansı,

- 	 İŞ-KUR, Dünya Çalışma Örgütü, Dünya Bankası, Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı ile Bir-
liğimizin de dahil olduğu sosyal ortaklar tarafından, 15-16 Kasım 2008 tarihlerinde Çorum’da 
düzenlenen 1. Ulusal Gençlik İstihdam Zirvesi,

- 	 Ankara İl Milli Eğitim Müdürlüğünde, 17 Kasım ve 26 Kasım 2008 tarihlerinde düzenlenen 20. 
Mesleki Eğitim Kurulunda alınan karar gereğince; “Sıcak ve Soğuk Sistem Kaplamacılığı ile Ka-
uçuk İşlemeciliği” meslek dalının 3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanunu çıraklık uygulamaları kapsa-
mına alınıp-alınamayacağı konulu, MEB Çıraklık ve Yaygın Eğitim Genel Müdürlüğü ve Birliğimiz 
temsilcilerinden oluşan alt komisyon çalışma toplantıları,

- 	 11-12 Aralık 2008 tarihlerinde, CEDEFOP tarafından Yunanistan’da düzenlenen “Aday Ülkelere 
Yönelik Kaynaşma Toplantısı”,

- 	 16 Aralık 2008 tarihinde, YÖK Binasında düzenlenen Meslek Eğitim Öğretmen Yetiştirme Milli 
Komitesi 2’nci Toplantısı,

- 	 17-18 Aralık tarihlerinde, Mesleki Yeterlilikler Kurumu, Avrupa Eğim Vakfı (ETF) ve Güneydoğu 
Avrupa Eğitim Reform Girişimi (ERI SEE) tarafından düzenlenen “Güneydoğu Avrupa’da Ulusal 
Yeterlilikler Çerçevesi İçin Uygulama Stratejileri Konferansı”,

İşbirliği Protokolleri

2004 yılında imzalanan “Mesleki Bilgi, Rehberlik ve Danışmanlık Hizmetleri İş Birliği Protokolü” nün 
yürürlüğe konulmasını teminen bir mutabakat metni geliştirilmiş ve kurumların imzasına sunulmuştur. 
Mutabakat metninin 2009 yılı içinde imzalanması öngörülmektedir.

1.	 TOBB Kadın Girişimciler Kurulu ve İl Kadın Girişimciler Kurulları Kuruluş Çalışmaları Tamamlandı. 
TOBB bünyesinde kuruluş işlemleri 29 Ekim 2007 tarihinde tamamlanan TOBB Kadın Girişimciler 
kurulundan sonra İllerde Oda ve Borsalarımızın bünyesinde “İl Kadın Girişimciler Kurul”ları tesis edil-
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miştir. Yıl içinde, koordinatör oda/borsalar 
belirlenmiş ve İl Kadın Girişimciler Kurulları 
başkanları seçilmiştir.

2.	 TOBB Kadın Girişimciler Kurulu Kongresi: 
TOBB Kadın Girişimciler Kurulu üyeleri ile 
İl Kadın Girişimciler Kurulları üyelerinden 
oluşan yaklaşık 750 kişilik bir katılımla “1. 
TOBB Kadın Girişimciler Kurulu Kongresi” 
gerçekleştirilmiştir. Toplantının açılış konuş-
malarını, Devlet Bakanı Nimet Çubukçu, 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve 
TOBB Kadın Girişimciler Kurulu Başkanı 
Aynur Bektaş yapmıştır.

3.	 Yurtiçi Fuar katılımında Kadın Girişimcilerin 
Desteklenmesi Projesi: Kadın girişimcilerin, ürettikleri mal ve hizmetleri tanıtırken yeni ticari ilişki-
ler kurmalarına imkân sağlayacak en etkin platform olan fuarlarda ücretsiz olarak yer almalarının 
sağlanması amacıyla, TOBB Kadın Girişimciler Kurulu tarafından yürütülmek üzere “Yurt İçi Fuar 
Katılımında Kadın Girişimcilerin Desteklenmesi Projesi” başlatılmıştır. Proje, 29 Ekim 2009 tarihinde 
kamuoyuna duyurulmuş ve proje uygulaması başlatılmıştır.

4.	 Başbakanla görüşme: TOBB Kadın Girişimciler Kurulu Başbakan Sayın Recep Tayyip Erdoğan ta-
rafından 24 Aralık 2008 tarihinde kabul edilmiştir. Görüşmede, genel anlamda kadın girişimciler iş 
hayatına ilişkin sorunları Sayın Başbakan’a sunmuştur.

GENÇ GİRİŞİMCİLER KURULU

Ülkemizdeki genç girişimci potansiyelinin nicelik ve nitelik bakımından geliştirilmesi ve daha donanımlı 
hale getirilmesi amacıyla, Birliğimiz bünyesinde “Genç Girişimciler Kurulu”nun oluşturulma çalışmaları 
sürdürülmektedir. Diğer taraftan, genç girişimcilere eğitim ve kapasite geliştirme desteği ile girişimci 
fikirlerini hayata geçirmelerinde destek sağlamak üzere her ilde “İl Genç Girişimciler Kurul’larının oluştu-
rulması çalışmalarına başlanmıştır. Çalışmalar 2008 yılı içinde tamamlanmış olup, 2009 yılı içinde Genç 
Girişimciler Kurulu’nun çalışmalarını başlatması öngörülmektedir.

DÜZENLENEN VE/VEYA İŞTİRAK EDİLEN ÇEŞİTLİ TOPLANTILAR

1.	 4 Ocak 2008, TURBO Koordinasyon Kurulu toplantısına iştirak edilmiştir.

2.	 8 Şubat 2008; Merkezi Finans ve İhale Birimi Başkanı Muhsin ALTUN’un katılımıyla, Birlik persone-
line yönelik olarak “İş Hayatında Başarı İçin Altın Öneriler” konulu bir konferans gerçekleştirilmiştir.

3.	 10 Mart 2008; İstanbul’da gerçekleştirilen, “Kuruluşların Kurumsal Sosyal Sorumluluk Çalış-
malarının Değerlendirilmesi” konulu toplantıya katılım sağlanmıştır.

4.	 20 Mart 2008; Avrupa Birliği’nin Rekabet Edebilirlik ve Yenilik Çerçeve Programının (CIP) birinci bile-
şeni olan Girişimcilik ve Yenilik Programı (EIP) kapsamında oluşturulan “Enterprise Europe Network” 
konusunda değerlendirmelerde bulunmak ve söz konusu Ağ çerçevesinde önümüzdeki dönemde 
ülkemizde yürütülecek çalışmalar hakkında yol haritası belirlemek üzere Sanayi ve Ticaret Bakanlığı 
tarafından düzenlenen toplantıya katılım sağlanmıştır.

5.	 3-4 Aralık 2008; İstanbul’da gerçekleştirilen 3. Uluslarası Kümelenme Konferansı’na katılım 
sağlanmıştır.
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6.	 23 Haziran 2008; Avrupa Komisyonu TAIEX Ofisi tarafından Sofya’da gerçekleştirilen, “Güvenli 
Piyasa ve Küreselleşen Dünyada Güçlendirilmiş Tüketiciler” Çok Taraflı çalışma toplantı-
sına katılım sağlanmıştır.

7.	 14-17 Ekim 2008; Brüksel’de “People 2 People (P2P)” isimli program çerçevesindeki çalış-
ma ziyaretine katılım sağlanmıştır.

8.	 Lizbon Stratejisinin Yaygınlaştırılmasına Yönelik Kurumlararası İşbirliği ve Eğitim Proje 
Toplantısı: İngiltere Dışişleri Bakanlığı’nın Global Fırsatlar Fonu (GOF) ve Avrupa’yı Birleştirme Prog-
ramı tarafından sağlanan fon ile European Policy Information Centre (EPIC,UK), Türkiye Ekonomi 
Politikaları Araştırma Vakfı (TEPAV), TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi ve İngiltere Büyükelçiliği 
Proje Bölümü işbirliğinde “Lizbon Stratejisi’nin Yaygınlaştırılmasına yönelik Kurumlararası İşbirliği ve 
Eğitim Projesi” isimli bir proje uygulanmıştır. Proje kapsamında; 11 Ocak 2008 tarihinde gerçekleş-
tirilen “Eğitim ve İstihdam” semineri ile 25 Ocak 2008 tarihinde gerçekleştirilen “Yenilikçilik, KOBİ’ler 
ve Rekabet Gücü” konulu seminere ve 30 Nisan 2008 tarihinde gerçekleştirilen “Değerlendirme ve 
Yeni Projelerin Tanıtımı” Toplantısına katılım sağlanmıştır.

9.	 Piyasa Gözetim ve Denetim Koordinasyon Kurulu Toplantısı: Birliğimizin gözlemci statüsünde 
yer aldığı ve Türkiye’de ürün güvenliği sistemini AB sistemiyle paralel hale getirmek amacıyla, ilgili 
bakanlıklar arasında eşgüdümü sağlamaya yönelik oluşturulan “Piyasa Gözetim ve Denetim Sistemi 
Koordinasyon Kurulu”nun 26 Şubat ve 31 Ekim 2008 tarihlerinde gerçekleştirilen toplantısında Birli-
ğimizce katkı sağlanmıştır.

10.	12. Dönem Uzmanlık Eğitimi: Ankara Üniversitesi Avrupa Toplulukları Araştırma ve Uygulama 
Merkezi (ATAUM) tarafından düzenlenen uzmanlık programına katılım sağlanmıştır.

11.	13-14 Kasım 2008; Avrupa Birliği Çevre Müktesebat Başlığı altında yer alan “Entegre Kirlilik 
Önleme ve Kontrol Direktifi” Çalıştayı ile “Entegre Kirlilik Önleme ve Kontrol Direktifi”nin uyumlaş-
tırılması ve uygulanması konulu çalıştaya katılım sağlanmıştır.

12.	Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma bileşeni (IPARD) kapsamında hazırlanan IPARD 
Programı İzleme Komitesi’nin ilk toplantısı, 11 Haziran 2008; ikinci toplantısı ise 3 Aralık 2008 tari-
hinde Ankara’da gerçekleştirilmiştir. Toplantılara, IPARD İzleme Komitesi üyesi sıfatıyla iştirak sağlan-
mıştır.

13.	23-24 Haziran 2008; Hayat Boyu Öğrenim Kapsamında Türkiye’de İnformal Öğrenme Üze-
rine Ortak Bir Anlayış Geliştirme ve Farkındalık Oluşturma Projesi Açılış Konferans katılım 
sağlanmıştır.

14.	 27 Mayıs 2008; “AB Uyum Politikası ve Türkiye” konulu konferansa katılım sağlanmıştır.

15.	12 Eylül 2008; İJV tarafından İstanbul’da gerçekleştirilen, 45. Yılında Türkiye-AB İlişkileri Paneline 
konuşmacı olarak iştirak edilmiştir.

16.	13 Eylül 2008; İslam Kalkınma Bankası tarafından Cidde’de düzenlenen Özel Sektör Forumu’na 
iştirak edilmiştir.

17.	8 Eylül – 3 Ekim 2008; Japonya Uluslararası İşbirliği Ajansı tarafından, Tokyo’da düzenlenen “Sivil 
Toplum ve Toplumsal Kalkınmaya Yönelik Ortam Hazırlanması” adlı bir eğitim programına katılım 
sağlanmıştır.

18.	5-6 Kasım 2008; Cinsiyete Duyarlı Bütçeleme Eğitim Toplantısına: katılım sağlanmıştır.

19.	13 Kasım 2008, Hollanda Yüksek Öğretim Konseyi, Türkiye’nin AB Üyeliğinin Etkileri seminerine 
iştirak edilerek, TOBB AB İletişim çalışmaları hakkında sunuş yapılmıştır. 


